

UTENOS APSKRITIES VYRIAUSIASIS POLICIJOS KOMISARIATAS

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2020 m. vasario 19 d. Nr. 89-IN-1

Utena

Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato veiklai įtakos turėjusių veiksmų apžvalga

Utenos apskrities vyriausiasis policijos komisariatas (toliau – Utenos aps. VPK) savo veiklą organizavo ir įgyvendino pagal 2019 m. aps. VPK metinį veiklos planą, patvirtintą Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu, ir prisidėjo prie Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas) strateginių tikslų, programų, uždavinių ir priemonių įgyvendinimo.

2019 metų veiklos prioritetai:

- didinti gyventojų saugumą jų gyvenamojoje aplinkoje;
- stiprinti policijos darbuotojų motyvaciją, tobulinti gebėjimus užtikrinant viešąją tvarką ir nusikalstamų veikų tyrimą.

Išorės veiksniai. Ekonominė šalies padėtis, skiriami asignavimai tiesiogiai įtakojo Utenos aps. VPK veiklą, tinkamą asmenų priėmimą bei policijos pareigūnų darbo sąlygų sudarymą policijos įstaigoje.

Kuriant saugią aplinką, sprendžiant nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos, eismo saugumo užtikrinimo, jaunimo užimtumo klausimus, dalyvavo ir talkino Utenos apskrities rajonų savivaldybės, rajonų seniūnijos, Utenos aps. VPK policijos rėmėjai, Lietuvos Šaulių sąjungos nariai. Utenos apskrities rajonų savivaldybės, didindamos gyventojų saugumą jų gyvenamojoje aplinkoje, skyrė lėšas Utenos aps. VPK parengtoms prevencinėms programoms įgyvendinti. Per 2019 m. buvo parengta 11 prevencinių programų, kurios buvo sėkmingai įgyvendintos. Nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencija yra vienas iš pagrindinių Utenos aps. VPK pareigūnų uždavinių, tačiau atsižvelgiant į skiriamus asignavimus, vien policijos pastangomis pasiekti visuomenę tenkinančių rezultatų nėra lengva. Policijos įgyvendinamų bendrosios prevencijos programų ir priemonių, kuriose didesnę iniciatyvą dalyvauti galėtų parodyti tiek vietos savivaldos institucijos, tiek verslo atstovai bei aktyvūs gyventojai, poveikis aplinkai būtų daug veiksmingesnis. Bendradarbiaujant kiekviena šalis galėtų teikti naudą pagal savo kuriojamą sritį bei tiesiogines funkcijas. Svarbu, kad savivaldybių institucijų ir policijos veiksmai, užtikrinant viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, būtų koordinuojami ir derinami, o bendruomenių iniciatyvos, skirtos teritorijų saugumui užtikrinti, saugiai kaimynystei propaguoti ir įgyvendinti, būtų remiamos. 2019 metais Utenos aps. VPK juridiniai ir fiziniai asmenys laikantis savanoriško deklaravimo principo apskrityje deklaravo 1 080 vaizdo kamerų, kas ateityje leis greičiau ir efektyviau užkardyti ir išaiškinti nusikaltimus ir teisės pažeidimus.

Buvo siekiama dar veiksmingiau reaguoti į pranešimus, kai kėsinamasi į asmens gyvybę, ypač smurto artimoje aplinkoje atvejais, mažinti ir šalinti nusikalstamų veikų asmeniui, ypač smurto artimoje aplinkoje, rizikos veiksmus. Didelis dėmesys buvo skiriamas apsaugoti asmenis, galinčius tapti ar tampančius nusikalstamų veikų aukomis, nusikalstamų veikų, įvykdytų artimoje aplinkoje, užregistruota mažiau nei per 2018 m. tą patį laikotarpį (2019 m. – 430, 2018 m. – 678), tačiau augo įvykių, susijusių su smurtu artimoje aplinkoje, skaičius (2019 m. – 2654, 2018 m. – 1870). Buvo siekiama stiprinti eismo priežiūros veiksmingumą ir eismo įvykių prevenciją, todėl vykdytos policinės priemonės avaringiausiuose savivaldybių keliuose, priemonės, skirtos kuo daugiau išaiškinti (nustatyti) prioritetinių Kelių eismo taisyklių pažeidimų. Atsižvelgiant į siekį padidinti reagavimo į pagalbos prašymus veiksmingumą, Utenos aps. VPK policijos komisariato prižiūrime teritorijoje patuliavo tiek policijos reagavimo ekipažų, kad laiku ir operatyviai reaguotų į du ar daugiau įvykių vienu metu visoje Utenos aps. VPK prižiūrime teritorijoje.

Pastaraisiais metais vis daugiau nusikalstamų veikų persikelia į elektroninę erdvę ar yra vykdomos naudojant informacines ir ryšių technologijas. Efektyvinant nusikalstamų veikų ištyrimą,

buvo stiprinami policijos pareigūnų pajėgumai ir gebėjimai nusikalstamoms veikoms aptikti, užkardyti ir atskleisti. Vykdydami INTERREG V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną projekto 2014–2020 m. projekto Nr. LLI-082 „Sinerginės saugumo platformos sukūrimas Rytų Latvijos ir Lietuvos pasienyje“ (angl. *Synergy for Security*) veiklas, buvo organizuotas Tarptautinis teisės saugos institucijų seminaras (Lietuvos ir Latvijos policijos ir pasienio pareigūnams) „Iššūkiai kovojant su nusikaltimais elektroninėje erdvėje ir terorizmu“. Įdiegta Transporto priemonių valstybinių numerių nuskaitymo ir atpažinimo sistema, įsigyti 2 termovizoriai, mobilioji vaizdo kamera (skirta vykdyti specialiosioms kriminalinės policijos užduotims, masinių renginių metu), interaktyvusis ekranas ir konferencijų salės įranga, kuri bus naudojama konferenciniam ryšiui ir net ekstremaliųjų situacijų valdymui.

Taip pat didesnis dėmesys buvo skiriamas TOP kriminalinių asmenybių daromiems nusikaltimams, narkotinių ir psichotropinių medžiagų platinimui Visagino mieste bei narkotinių medžiagų platinimui nepilnamečiams Utenos apskrityje. Siekiant efektyvinti kriminalinę žvalgybą, Utenos aps. VPK pareigūnai dalyvavo įvairiuose kriminalinės žvalgybos mokymuose: tokiuose, kaip sekimo taktika, informacijos rinkimas ir panaudojimas iš viešai internete prieinamų informacijos šaltinių; mokymuose, siekiant kovoti su nauju reiškiniu narkotinių psichotropinių ir kitų nelegalių objektų, pavyzdžiui, ginklų ir sprogmenų platinimu internetinėje erdvėje, taip vadinamame DARKNET tinkle, naudojant įvairiausius sprendimus nelegaliai veiklai slėpti.

Utenos aps. VPK policijos komisariatuose užregistruota 1 720 nusikalstamų veikų (per 2018 metus – 2 342), ištirtos 1 385 nusikalstamos veikos (per 2018 metus – 1 802). Utenos apskrityje nusikalstamų veikų ištyrimas – 80,53 proc. (apskaičiuotas pagal iki 2016 m. galiojusias taisykles), pagal dabar galiojančias taisykles – 63,2 proc.

Utenos apskrityje per 2019 metus nustatyta 11 986 (per 2018 m. – 12 344) Kelių eismo taisyklių pažeidimai. Sulaikyti 358 neblaivūs motorinių transporto priemonių vairuotojai (2018 m. – 344).

2019 metais Utenos apskrityje įvyko 98 įskaitiniai eismo įvykiai (2018 m. – 102), kurių metu 111 asmenų buvo sužeisti (2018 m. – 124), 10 asmenų žuvo (2018 m. – 8).

Aps. VPK 2019 metų veiklos plane numatyto vertinimo kriterijaus „Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A tipo įvykių kategoriją dalis, kai maksimali reagavimo trukmė 12 min., procentais., numatyta siektina reikšmė 86 proc. Utenos aps. VPK pareigūnai į A tipo įvykius reagavo nepažeisdami maksimalios reagavimo trukmės, įvykdymas siekia 99 proc.

Utenos aps. VPK 2019 metų veiklos plane numatyto vertinimo kriterijaus „*Visuomenės pasitikėjimas policija, procentais*. Vertinimo kriterijus E-01-01“ siektina reikšmė 75 proc., Utenos aps. VPK pasitikėjimas policija siekia 64 proc., tuo tarpu šalies gyventojų pasitikėjimas policija nemažėjo.

Tarptautinis bendradarbiavimas daro teigiamą įtaką Utenos apskrities pareigūnų, vykdančių bendrus tyrimus ir tarptautines operacijas su užsienio kolegoms, darbo rezultatams. Bendradarbiavimas tampa efektyvesnis, kryptingesnis ir produktyvesnis. 2019 m. kovo 19 d. ir lapkričio 13 d. organizuoti darbiniai susitikimai su Latvijos valstybinės policijos Latgalos regiono valdyba ir Latvijos valstybinės policijos kolegija. 2019 m. spalio 10 d. Daugpilyje (Latvijos Respublika) Latvijos pareigūnų kvietimu Latvijos valstybinio policijos koledžo jubiliejaus minėjimo renginyje dalyvavo 4 Utenos aps. VPK darbuotojai. 2019 m. gruodžio 6 d. Latvijos valstybinės policijos Latgalos regiono valdybos kvietimu Policijos dienos minėjimo renginyje dalyvavo 3 Utenos aps. VPK pareigūnai. 2019 m. buvo suorganizuota 11 bendrų patruliavimų su Latvijos policijos ir pasienio pareigūnais. 2019 m. rugsėjo 9–12 dienomis Utenoje lankėsi Estijos policijos Rytų prefektūros ir sienos apsaugos valdybos prefektas Tarvo Kruup su 3 pareigūnais. 2019 m. lapkričio 6–9 dienomis Estijos policijos Rytų prefektūros ir sienos apsaugos valdybos kvietimu susitikime Narva-Joesuu mieste dalyvavo Utenos aps. VPK viršininkas Vytautas Vaiškūnas su 2 pareigūnais. 2019 m. birželio 25–28 dienomis, spalio 21–25 dienomis Utenos aps. VPK lankėsi Estijos policijos Rytų prefektūros ir sienos apsaugos pareigūnai. 2019 m. gegužės 20–

24 dienomis, spalio 28–31 dienomis Utenos aps. VPK pareigūnai dalyvavo stažuotėse Idos prefektūroje, Jehvio, Narvos ir Raakverės policijos komisariatuose (Estijos Respublika). 2019 m. rugpjūčio 25–31 dienomis į komandiruotę Kosove, pagal mainų programa (CEPOL-Frontex Joint Exchange Programme) vyko 1 pareigūnas. 2019 m. birželio 17–21 dienomis Utenos aps. VPK priėmė atstovą iš Kosovo pagal mainų programa (CEPOL-Frontex Joint Exchange Programme). 2019 m. gruodžio 4 d. Utenos aps. VPK priėmė delegaciją iš Serbijos (10 atstovų). 2019 m. gruodžio 11 d. Šiauliuose, vadovaujantis 2016 m. rugsėjo 28 d. Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, Latvijos Respublikos Valstybinės sienos apsaugos tarnybos ir Latvijos valstybinės policijos susitarimo Nr. 8-28 „Dėl bendro patruliavimo“ 10 straipsniu, buvo pasirašytas keturšalis susitikimo protokolas. Susitikimo tikslas – 2019 m. bendrą patruliavimo rezultatų aptarimas.

Vidiniai veiksniai. Siekiant, kad Utenos apskrities policijoje tarnautų motyvuoti, reikiama kvalifikaciją ir kompetenciją turintys asmenys, toliau buvo tęsiama programos „Programa 1 000“ įgyvendinimas. Realizuojant galimybes padidinti pareigūnams darbo užmokestį, susiejant jį su veiklos rezultatais, 2019 m. atlikti neeiliniai pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimai, kurių metu nustatyta nuosekliai didesnė pareiginė alga (289 pareigūnams nustatyta nuosekliai didesnė alga, 12 pareigūnų perkelti į aukštesnes pareigas).

2019 m. siekiant kelti Utenos aps. VPK darbuotojų kvalifikaciją, išskirtinis dėmesys buvo skiriamas personalo mokymui. Reguliariai vyko tarnybiniai mokymai atitinkamuose struktūriniuose padaliniuose pagal patvirtintus mokymų planus. Mokymų temos, esant būtinumui, koreguojamos, atsižvelgiant į aktualumą ir naudingumą.

Žmogiškieji ištekliai. 2019 m. sausio 1 d. Utenos aps. VPK buvo 545 pareigybės, iš jų – 468 statutinių valstybės tarnautojų, iš viso dirbo 485 darbuotojai, iš jų – 417 statutinių valstybės tarnautojų (2018 m. sausio 1 d. Utenos aps. VPK buvo 565 pareigybės, iš jų – 485 statutiniai valstybės tarnautojai, iš viso dirbo 491 darbuotojas). 6 pareigūnai buvo atleisti šalių susitarimu. Jiems sumokėta nuo 1 iki 6 mėn. vidutinio darbo užmokesčio dydžio išeitinės kompensacijos.

Personalo kaita. 2019 metais į Utenos aps. VPK priimti 25 darbuotojai: 19 statutinių valstybės tarnautojų (iš jų: 1 – baigęs Mykolo Romerio universitetą, 3 – baigę Lietuvos policijos mokyklą, 1 – grąžintas į vidaus tarnybą, 8 – iš Valstybės sienos apsaugos tarnybos, 2 – iš Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos, 1 – iš Vadovybės apsaugos departamento, 1 – iš Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, 1 – iš Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės „Aras“, 1 – iš kito aps. VPK), 6 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis.

2019 metais iš Utenos aps. VPK atleistas 21 darbuotojas: 17 statutinių valstybės tarnautojų (iš jų: vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto (toliau – LR VTS) 72 str. 1 d. 1 p. (jo paties prašymu) – 3 pareigūnai; LR VTS 72 str. 1 d. 2 p. (kai jam sukanka statuto 73 straipsnyje nustatytas amžius) – 1 pareigūnas, LR VTS 72 str. 1 d. 4 p. (kai negali tarnauti dėl sveikatos būklės (pagal tai patvirtinančią Centrinės medicinos ekspertizės komisijos išvadą) – 3 pareigūnai; LR VTS 72 str. 1 d. 12 p. (kai panaikinama jo pareigybė ir jis nesutinka eiti jam pasiūlytų kitų pareigų) – 3 pareigūnai, LR VTS 72 str. 1 d. 13 p. (jo paties prašymu dėl išėjimo į pareigūnų ir karių valstybinę pensiją) – 1 pareigūnas, LR VTS 72 str. 1 d. 18 p. (šalių susitarimu) – 6 pareigūnai), 1 karjeros valstybės tarnautojas ir 3 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį.

2019 metais iš Utenos aps. VPK perkelti į kitas įstaigas 22 darbuotojai: 7 statutiniai valstybės tarnautojai (iš jų: 5 – į kitas aps. VPK, 1 – į Migracijos departamentą, 1 – į Priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą), 11 karjeros valstybės tarnautojų (iš jų: 9 – į Migracijos departamentą) ir 4 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį.

Darbo drausmė. 2019 metais Utenos aps. VPK atlikta 20 tarnybinių patikrinimų (2018 m. – 17). Utenos aps. VPK pareigūnams skirtos 9 tarnybinės nuobaudos (2018 m. – 7). Vertinant pagal pareigūnų laipsnius, tarnybinių nuobaudų skirta: aukštesniajai grandžiai – 1 (2018 m. – 2), viduriniajai grandžiai – 3 (2018 m. – 4), pirminei grandžiai – 5 (2018 m. – 1). 2019 metais skirta 4

pastabos ir 5 papeikimai. Nebuvo skirta šių tarnybinių nuobaudų: griežtas papeikimas, perkėlimas į žemesnes pareigas ir atleidimas iš vidaus tarnybos.

Buvo atliekamos vidaus kontrolės priemonės ir įgyvendinamos kompleksinės kovos su korupcija ir korupcijos prevencijos priemonės.

Siekiant didinti policijos sistemos valdymo efektyvumą, racionaliau panaudoti turimus žmogiškuosius ir finansinius išteklius ir užtikrinti aukštą paslaugos kokybę vidiniam organizacijos klientui, buvo atliktas Utenos aps. VPK aptarnavimo ir informatikos ir ryšių padalinių funkcijų pertvarkos įgyvendinimas.

Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos veiklos prioritetų, įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo planą, įgyvendinimas

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
<i>PIRMASIS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PRIORITETAS „DARNI, ATSAKINGA IR SVEIKA VISUOMENĖ“</i>		
1.2. Šeimai palankios aplinkos kūrimas, bendruomenių stiprinimas ir smurto visose gyvenimo srityse mažinimas		
1.2.4. Darbas. Vaiko teisių apsaugos sistemos pertvarka		
1.2.4.6. Veiksmas. Kompleksinės pagalbos vaikui ir šeimai teikimo veiksmų sekos sukūrimas ir įdiegimas		
1.2.4.6.1. Poveiksmis. Teisės aktų nustatytais atvejais užtikrinti psichologo dalyvavimą apklausiant vaikus ir (arba) nepilnamečius	<i>I-IV ketv.</i>	<i>Per 2019 metus iš viso buvo apklausti 121 nepilnametis liudytojas (nukentėjusysis) (duomenys iš Integruotos baudžiamojo proceso sistemos). Pareigūnai atlikdami ikiteisminį tyrimą bylose, visada užtikrino psichologo dalyvavimą atvejais numatytais Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 186 straipsnyje, 188 straipsnyje, 280 ir 283 straipsniuose.</i>
1.2.6. Darbas. Smurto prevencijos bei kompleksinės pagalbos smurtą patyrusiems asmenims ir smurtautojams plėtra		
1.2.6.4. Veiksmas. <i>Specialistų (nevyriausybinų organizacijų darbuotojų, socialinių darbuotojų, vaiko teisių apsaugos skyrių darbuotojų, psichologų, socialinių pedagogų, medikų, prokurorų, tyrėjų, policijos atstovų) komandų, dirbančių smurto artimoje aplinkoje prevencijos srityje, subūrimas, jų kompetencijų ir bendradarbiavimo stiprinimas:</i>		
1.2.6.4.1. Poveiksmis. Pagal kompetenciją organizuoti policijos pareigūnų, dirbančių smurto artimoje aplinkoje prevencijos srityje, nuotolinius mokymus (užtikrinti dalyvavimą)	<i>I-III ketv.</i>	<i>Pagal Utenos aps. VPK viršininko 2019 m. sausio 23 d. įsakymą Nr. 89-V-16 „Dėl 2019 metų Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo plano patvirtinimo“ yra suplanuoti policijos pareigūnų, dirbančių smurto artimoje aplinkoje prevencijos srityje, nuotoliniai mokymai „Smurtas artimoje aplinkoje“. Iš viso šiuose mokymuose 2019 m. turėjo dalyvauti 35 pareigūnai. Lietuvos policijos mokykla į šiuos mokymus skyrė 15 vietų. Per 2019 m. šiuose mokymuose dalyvavo 12 pareigūnų.</i>
<i>PENKTASIS LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PRIORITETAS „SAUGI VALSTYBĖ“</i>		
5.4. Kryptis. Viešojo saugumo stiprinimas ir bausmių vykdymo sistemos modernizavimas		

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
5.4.1. Darbas. Vidaus reikalų statutinių įstaigų pajėgumų sustiprinimas		
<i>5.4.1.1. Veiksmas. Vidaus tarnybos pareigūnų nuoseklus kasmetinis darbo užmokesčio didinimas</i>		
5.4.1.1.1. Poveiksmis. Nuoseklus policijos pareigūnų kasmetinis darbo užmokesčio didinimas	IV ketv.	<i>Per 2019 metus toliau buvo vykdoma programa „Programa 1000“ ir darbuotojams darbo užmokestis buvo didinamas atliekant eilinius ir neeilinius tarnybinės veiklos vertinimus ir atsižvelgiant į vertinimus buvo nustatomi didesni pareiginės algos koeficientai.</i>
<i>Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2019 metų veiklos prioritetų įgyvendinimas</i>		
<i>PIRMASIS POLICIJOS DEPARTAMENTO VEIKLOS PRIORITETAS „PADIDINTI GYVENTOJŲ SAUGUMĄ JŲ GYVENAMOJOJE APLINKOJE“</i>		
<i>1. Darbas. Žuvusiųjų eismo įvykiuose skaičiaus mažinimas</i>		
1.1. Veiksmas. Vykdyti policines priemones avaringiausiuose savivaldybių keliuose	I-IV ketv.	<i>Per 2019 metus didžiausias dėmesys, vykdant prevencines priemones buvo skiriamas: Utenos rajono avaringiausioms vietoms, kuriose per 2019 m. įvyko 35 įskaitiniai įvykiai, 3 žmonės žuvo. Daugiausiai jų įvyko Utenos mieste, krašto keliuose ir magistraliniame kelyje A6. Molėtų rajono avaringiausioms vietoms, kur per 2019 m. įvyko 16 įskaitinių įvykių, 2 žmonės žuvo. Daugiausiai eismo įvykių įvyko magistraliniame kelyje A14, krašto ir rajoniniuose keliuose. Visagino savivaldybės avaringiausioms vietoms, kuriose per 2019 m. įvyko 6 įskaitiniai įvykiai, 1 žmogus žuvo, daugiausiai jų įvyko miesto teritorijoje ir krašto kelyje. Zarasų rajono (11 įvykių), Ignalinos rajono (13 įvykių, 1 žuvęs) ir Anykščių rajono (17 įvykių, 3 žuvę) buvo vykdomos prevencinės priemonės avaringiausiose vietose. Šiuose keliuose papildomai buvo vykdomos priemonės siekiant</i>

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
		<i>išaiškinti, užkardyti Kelių eismo taisyklių pažeidimus, kurie daugiausia nulemia eismo įvykių atsiradimą.</i>
1.2. Veiksmas. Vykdyti policines priemones, skirtas kuo daugiau išaiškinti (nustatyti) prioritetinių Kelių eismo taisyklių pažeidimų	I-IV ketv.	<p><i>Iš viso per 2019 m. buvo vykdyta 50 priemonių:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <i>1. Pėsčiųjų, dviračių vairuotojų (jų keleivių) eismo saugumo užtikrinimas ir kontrolė. Vairuotojų pareigų pėstiesiems, dviračių vairuotojams vykdymo užtikrinimas ir kontrolė. Kelių eismo taisyklių V, VI ir VIII skyrių nuostatų laikymosi kontrolė. (sausio 1 d.–vasario 11 d., balandžio 18–30 d., gegužės 27–31 d.; liepos 1-10 d.; rugpjūčio 23 d. - rugsėjo 8 d.; spalio 28– lapkričio 10 d.; lapkričio 20–30 d.; gruodžio 20–31 d.);</i> <i>2. Vairuotojų blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolė. Pavojingo ir chuliganiško vairavimo kontrolė. Transporto priemonių vairavimo, kai asmuo neturi teisės vairuoti ar kai iš vairuojančio asmens teisė vairuoti atimta, atvejų išaiškinimas ir kontrolė. (sausio 1–7 d., vasario 15–17 d.; kovo 8–12 d., balandžio 19–23 d., gegužės 1–6 d., birželio 1–9 d., birželio 21–25 d.; liepos 5–8 d.; rugpjūčio 15–19 d. rugpjūčio 30 d. – rugsėjo 2 d.; lapkričio 1–4 d.; gruodžio 25–31 d.);</i> <i>3. Transporto priemonių leistino važiavimo greičio kontrolė. Saugaus važiavimo, manevravimo, lenkimo, važiavimo per sankryžas kontrolė. (sausio 14–19 d., balandžio 1–7 d., gegužės 1–6 d., birželio 14–25 d.; liepos 15–21 d.; rugpjūčio 23–29 d.; rugsėjo 16–22 d.; spalio 21–27 d. lapkričio 11–17 d.);</i> <i>4. Vairuotojų mobiliojo ryšio priemonių naudojimo ir vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu, kontrolė. Privalomų saugos priemonių – saugos diržų, saugos šalmų, vaikams vežti skirtų prisegimo sistemų naudojimo kontrolė. (vasario 18–24 d., kovo 11–23 d., gegužės 31–birželio 2 d., birželio 14–20 d.; liepos 22–28 d.; rugsėjo 3–8 d.; spalio 7–13 d.; lapkričio 11–17 d.; gruodžio 16–24</i>

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
		<p>d.);</p> <p>5. (TISPL organizuojamos priemonės):</p> <p>Krovininių automobilių ir autobusų kontrolė (vasario 18–24 d., gegužės 13–19 d.; liepos 22–28 d.; spalio 14–20 d.);</p> <p>Privalomų saugos priemonių – saugos diržų, saugos šalmų, vaikams vežti skirtų prisegimo sistemų naudojimo kontrolė (kovo 11–17 d.);</p> <p>Transporto priemonių leistino važiavimo greičio kontrolė (balandžio 1–7 d.; rugpjūčio 12–18 d.);</p> <p>Kelių eismo taisyklių pažeidimų kontrolė keliuose (angl. Operation Focus on the road). (rugsėjo 16–22 d.)</p> <p>Europos diena be žuvusiųjų keliuose EDWARD (angl. Project EDWARD – European Day Without A Road Death). (rugsėjo 26 d.);</p> <p>Vairuotojų blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolė (gruodžio 9–15 d.).</p> <p>Taip pat pareigūnams formuojant tarnybos užduotis buvo įtraukiama ir eismo priežiūros funkcijos vykdymas. Ypatingą dėmesį skiriant prioritetinių Kelių eismo taisyklių pažeidimams išaiškinti.</p>
<p>2. Darbas. Narkotinių ir psichotropinių medžiagų prieinamumą, ypač vaikams ir jaunimui mažinimas</p>		
<p>2.1. Veiksmas. Pagal kompetenciją vykdyti nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą.</p>	<p>I-IV ketv.</p>	<p>Per 2019 metus užregistruota 86 nusikalstamos veikos (69 nusikalstamos veikos pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 259 straipsnį, 16 nusikalstamų veikų pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 260 straipsnį ir 1 pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 265 straipsnį). Per 2019 m. keturis ketvirčius ištirta 110 nusikalstamų veikų susijusių su neteisėta narkotinių ar psichotropinių medžiagų apyvarta, 76 bylos perduotos teismui vadovaujantis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso 220 straipsniu, 24 atvejais tyrimai nutraukti vadovaujantis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 3 ir 212 straipsniu.</p>

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
		<p><i>Dėl narkotinių medžiagų platinimo kontrolės ir užkardymo pagal Sunkaus ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimą 2019 m. buvo numatytos šios prioritetinės veiklos kryptys: narkotinių ar psichotropinių medžiagų platinimas Utenos aps. VPK prižiūrime teritorijoje, ypač nepilnamečiams, taip pat intensyvi kontrolė dėl neteisėtai narkotinių medžiagų apyvartos Visagino mieste.</i></p> <p><i>Utenos aps. VPK prižiūrime teritorijoje dirbantiems pareigūnams formuojamos su neteisėta narkotinių ar psichotropinių medžiagų apyvarta susijusios tarnybos užduotys. Ypatingas dėmesys skiriamas jaunimo pamėgtų masinio susibūrimo vietų kontrolei. Ne mažiau kaip vieną kartą per mėnesį Utenos aps. VPK Reagavimo skyriaus pareigūnai, organizuoja papildomos priemonės siekiant nustatyti narkotinių ar psichotropinių medžiagų disponavimo atvejus prižiūrime teritorijoje. Pareigūnai nuolat fiksuoja ir teikia informaciją, gautą iš asmenų ir vykdant tarnybines funkcijas, apie asmenis, galinčius vartoti ar platinti narkotines medžiagas. Bendruomenės pareigūnai dalyvaudami susitikimuose su rajonų gyventojų, mokyklų, gimnazijų, kolegijų bendruomenėmis skiria dėmesį ir kalba apie žalingus įpročius ir kovos su jais būdus, primena apie atsakomybę už šių nusikalstamų veikų padarymą (Utenoje buvo pristatyta prevencinė parodomoji situacinė programa tema „Narkotinių ir psichotropinių medžiagų paieška, asmenų sulaikymas“, vyko diskusijos, atsakyta į gyventojų rūpinimus klausimus; Utenos miesto „Saulės“ gimnazijoje vyko prevencinis renginys Utenos m. ir rajono gimnazijų dvyliktokams tema „Road Show“, kartu su renginio partneriais gaisrininkais gelbėtojais, Lietuvos automobilių kelių direkcija, Utenos r. savivaldybė, greitosios medicinos pagalbos tarnybos medikais. Renginio metu moksleiviams demonstruota vaizdinė medžiaga iš eismo įvykių vietų, po įvykusių nelaimių, kurių priežastys neatsakingas žmogaus</i></p>

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
		<p><i>elgesys, alkoholinių, narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimas; Anykščiuose organizuota 10 susitikimų su mokyklų administracijomis, 3 susitikimai su mokyklų tėvų ir pedagogų bendruomenėmis, 10 susitikimų su moksleiviais, vykdant narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo prevenciją. Visaginė mokyklose organizuoti prevenciniai renginiai dėl žalingų įpročių. Ignalinoje lapkričio mėn. kartu su Visuomenės sveikatos biuro specialiste Naujojo Daugėlišio daugiafunkciame centre 5-8 klasių mokiniams vykdyta paskaita, tema „Psichiką veikiančios medžiagos. Pagalba sau ir artimiesiems“. Išdalinti skirtukai su kontaktine informacija apie teikiamą pagalbą. Gruodžio mėnesį vyko Ignalinos rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos posėdis, kuriame dalyvavo pareigūnai ir aptarė institucijų bendradarbiavimą, sudarė veiklos planą 2020 metams. Zarasuose organizuotos 17 prevencinių paskaitų apie priklausomybes Zarasų ugdymo įstaigose Zarasuose vyko 2 susitikimai su Zarasų meno mokyklos direktore ir mokytojais dėl cigarečių rūkymo, narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo mokyklos teritorijoje. Vyko du tėvų susirinkimai Zarasų ugdymo įstaigose apie mokinių saugumą, nepilnamečių daromus pažeidimus ir jų pasekmes, narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimą, dalyvių. Vykdytos dvi prevencinės priemonės dėl rūkymo, narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo kartu su Zarasų rajono savivaldybės specialistais viešajai tvarkai Zarasų P. Širvio progimnazijos prieigose. Molėtuose vykdytos paskaitos ugdymo įstaigose 8 – 12 klasių mokiniams.</i></p>
<p>3. Darbas. Grėsmių, susijusių su nusikaltimais elektroninėje erdvėje, tarptautinio pobūdžio organizuotais nusikaltimais, šešėline ekonomika, mažinimas</p>		
<p><i>3.3. Veiksmas. Dalyvauti mažinant (šalinant) rizikos veiksnius, didinančius teroristinės veiklos tikimybę:</i></p>		

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
3.3.3 Poveiksmis. Pagal kompetenciją atlikti viešų erdvių pažeidžiamumo vertinimą rengiant Viešosios tvarkos, visuomenės bei eismo saugumo A ir A1 lygio renginių planus	I-IV ketv.	<i>Per 2019 metus Utenos aps. VPK prižiūrimoje teritorijoje A ir A1 lygio renginių nevyko. Sudarant renginių planus visada pagal nustatytą metodiką atliekamas rizikos vertinimas. Pagal kompetenciją vertinama situacija dėl viešosios tvarkos ir eismo saugumo užtikrinimo, atsižvelgiama į turimą informaciją apie asmenis, galinčius ir turinčius interesų kelti grėsmę asmenų saugumui, vykdyti provokacijas. Vertinama renginių vieta, renginio pobūdis (tautinių mažumų šventės, politinės krypties asmenų organizuojami susirinkimai ir t. t.).</i>
ANTRASIS POLICIJOS POLICIJOS DEPARTAMENTO VEIKLOS PRIORITETAS „STIPRINTI POLICIJOS DARBUOTOJŲ MOTYVACIJĄ IR TOBULINTI GEBĖJIMUS UŽTIKRINANT VIEŠĄJĄ TVARKĄ IR NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ TYRIMĄ“		
1. Darbas. Policijos pareigūnų rengimo ir kvalifikacijos tobulinimo sistemos gerinimas		
<i>1.2. Veiksmas. Stiprinti policijos pareigūnų bendrąjį fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu:</i>		
1.2.1. Poveiksmis. Pagal kompetenciją organizuoti policijos pareigūnų pratybas, kontrolinių normatyvų laikymą, varžybas	I-IV ketv.	<i>Utenos aps. VPK pareigūnų pratybos organizuojamos pagal sudarytus tvarkaraščius. Šiuos mokymus organizuoja Lietuvos policijos mokyklos instruktoriai. Kiekvieną mėnesį sudarant dirbančių pareigūnų darbo grafiką yra įtraukiamos pratybos, taip pat ir kontrolinių normatyvų laikymas (tokiu būdu užtikrinamas lankymas). Varžybos derinamos individualiai, pasiūlant pareigūnams dalyvauti ir tam yra sudaromos sąlygos. Utenos aps. VPK buvo organizuotos šios varžybos: Utenos aps. VPK darbuotojų plaukimo varžybos, šaudymo, stalo teniso varžybos, štangos spaudimo gulint čempionatas, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti, taikomojo biatlono varžybų I etapas, šaudymo iš tarnybinio ginklo varžybų I etapas, šaudymo varžybos, skirtos</i>

Darbo, veiksmo, poveiksmio pavadinimas	Terminas	Aprašymas
		<i>Policijos dienos paminėti, trijų mėnesių krepšinio varžybos.</i>

2019 metų veiksmų plano įgyvendinimas

Įstaigos veiksmo numeris ir pavadinimas	Veiksmo vykdymo aprašymas	Įvykdymo terminas
01.08. Visuomenės saugumo užtikrinimas (programa)		
01.08.01. Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius (tikslas)		
01.08.01.01. Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą. Užtikrinti centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą (uždavinys)		
01.08.01.01.04. Vykdyti Policijos informacinių sistemų, žinybinių registrų ir informacinių technologijų plėtrą (priemonė)		
1.4.1. Tobulinti dokumentų valdymą.	Per ataskaitinį laikotarpį iš viso Policijos dokumentų valdymo sistemoje užregistruota 25 790 siunčiami ir vidaus (išskyrus sutartis) dokumentai, iš jų 21 064 elektroninių dokumentų. Darbuotojai nuolat skatinami rengti elektroninius dokumentus. Buvo didinamas dokumentų su autoregistracija šablonų skaičius, vykdoma nuolatinė rengiamų dokumentų stebėseną ir kontrolė, didinamas veiklos efektyvumas, taupomos lėšos. Utenos aps. VPK elektroniniai dokumentai valdomi Policijos dokumentų valdymo sistemos priemonėmis, siunčiamieji dokumentai (stengiamasi ir fiziniams asmenims) siunčiami naudojantis e. pristatymo sistemos ar elektroninio pašto priemonėmis.	I–IV ketv.
01.08.01.01.07. Vykdyti pareigūnų aprūpinimą ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus (priemonė)		
1.7.1. Užtikrinti policijos pareigūnų aprūpinimą pagal nustatytus standartus (atsižvelgiant į įstaigai skirtus asignavimus)	Utenos aps. VPK šiai priemonei buvo numatyta skirti 59,8 tūkst. Eur., tačiau patikslinus metinį planą pagal išlaidas numatyta 14 564 Eur. Per 2019 m. 12 639 Eur panaudoti trumpalaikiui turtui įsigyti ir atsargoms bei 1 925 Eur ilgalaikiui turtui įsigyti.	I–IV ketv.
01.08.01.01.09. Organizuoti policijos įstaigų pareigūnų ir darbuotojų kvalifikacijos kėlimą (priemonė)		
1.9.1. Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo	Per 2019 metus atsižvelgiant į įstaigai skirtus asignavimus (skirta – 1,5 tūkst. Eur.)	I–IV ketv.

renginius ir užtikrinti įstaigos darbuotojų dalyvavimą juose (atsižvelgiant į įstaigai skirtus asignavimus)	gruodžio 9-10 dienomis Utenos aps. VPK pareigūnai dalyvavo privalomuose pirmosios pagalbos bei privalomuose higienos įgūdžių mokymuose. Šiuose mokymuose iš viso dalyvavo 104 pareigūnai. Mokymams išleista 839 eurai.	
01.08.01.02. Stiprinti kovą su organizuotu nusikalstamumu, nelegalia narkotikų apyvarta, taip pat kitų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų užkardymą, atskleidimą ir tyrimą (kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminį) bei veiksmų koordinavimą (uždavinys)		
01.08.01.02. Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų atskleidimą ir tyrimą (kriminalinės žvalgybos ir ikiteisminį) bei Lietuvos kriminalinės policijos biuro bendrąsias ir specialiąsias funkcijas (priemonė)		
2.1.1. Stiprinti kriminalinę žvalgybą, siekiant atskleisti ir iširti nusikalstamas veikas	<p>Analizuojamu laikotarpiu:</p> <p>Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriuje buvo vykdomos 7 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos, iš jų 4 tyrimai nutraukti, 2 tyrimai nutraukti pagal 38.1 punktą, tai yra buvo nustatyti tiriamųjų asmenų atžvilgiu nusikalstamos veikos požymiai ir buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas. Vykdyti eigoje liko 3 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos.</p> <p>Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje buvo nutrauktos 3 kriminalinės žvalgybos bylos. 2 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos buvo nutrauktos realizuojančiais pagrindais ir 1 byla buvo nutraukta – tyrimo metu negavus duomenų apie tiriamųjų asmenų daromas nusikalstamas veikas.</p> <p>Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje buvo pradėtos 4 kriminalinės žvalgybos tyrimo bylos, kuriuose tyrimai tęsiasi.</p> <p>Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriuje buvo pradėtos 8 bylos, 6 nutrauktos realizuojančiais pagrindais.</p>	I–IV ketv.
01.08.01.03. Užtikrinti eismo saugumą ir vykdyti eismo priežiūrą, nusikalstamų veikų prevenciją, viešosios tvarkos palaikymą magistraliniuose keliuose bei oficialių delegacijų ir vadovų eskortavimą bei palydą (uždavinys)		
01.08.01.03.01. Vykdyti Lietuvos kelių policijos tarnybos bendrąsias ir specialiąsias funkcijas, organizuojant eismo saugumo kontrolę šalyje (priemonė)		
3.1.1. Organizuoti eismo saugumo policines priemones, orientuojant policijos pajėgas į prioritetinius KET pažeidimus, jų nagrinėjimą ir ikiteisminį tyrimą	Per ataskaitinį laikotarpį buvo vykdomos eismo saugumo policinės priemonės, orientuojant policijos pajėgas į prioritetinius KET pažeidimus, iš viso organizuota 50 priemonių. Per analizuojamą laikotarpį išaiškinti 4 398 prioritetiniai KET pažeidimai.	I–IV ketv.

01.08.01.04. Atlikti objektų tyrimus ir ekspertizes, dalyvauti tiriant sunkių ir labai sunkių nusikaltimų padarymo vietas, teikti policijos ir kitoms šalies ikiteisminio tyrimo įstaigoms mokslinę ir techninę pagalbą (uždavinys)		
01.08.01.04.01. Pagal Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centro kompetenciją teikti specialistų išvadas ir ekspertizės aktus, koordinuoti ir kontroliuoti kriminalistinių laboratorinių tyrimų atlikimą ir kinologijos veiklą kitose policijos įstaigose bei vykdyti Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centro bendrąsias ir specialiąsias funkcijas (priemonė)		
4.1.1. Efektyviai panaudoti nusikaltimų vietose paimtus pėdsakus tiriant nusikaltimus	Per 2019 m. atlikti 9 laboratoriniai tyrimai (2018 m. – 9 laboratoriniai tyrimai). 7 iš 9 šių metų tyrimų atlikti iki 30 dienų laikotarpyje, tai lėmė, nedidelis tyrimų kiekis, kuris leidžia juos atlikti operatyviai. Nustatyta 15 įtariamųjų pagal DNR pėdsakus (2018 m. – 12 įtariamųjų). Pagal rankų pėdsakus nustatyti 7 įtariamieji (2018 m. – 14 įtariamųjų). Užregistruota 1 720 nusikalstamos veikos (2018 m.– 2 342 nusikalstamos veikos)	I–IV ketv.
01.08.01.06. Užtikrinti policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje (uždavinys)		
01.08.01.06. 01. Organizuoti ir vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, teikti kitas policijos paslaugas teisės aktų nustatyta tvarka, vykdyti apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų bendrąsias ir specialiąsias funkcijas (priemonė)		
6.1.1. Užtikrinti operatyvų reagavimą į įvykius <i>Aps. VPK vadovo metinės užduotys</i>	Per 2019 metus registruota įvykių pagal A tipo įvykių kategoriją – 665, pagal B tipo įvykių kategoriją – 6 828, pagal C tipo įvykių kategoriją – 13 621. Iš jų reaguota tinkamai į: A tipo įvykius – 656, B tipo įvykius – 6 665, C tipo įvykius – 13 584.	I–IV ketv.
6.1.2. Vykdyti smurto artimoje aplinkoje prevenciją ir ikiteisminį tyrimą	Vykdamas smurto artimoje aplinkoje prevenciją ir ikiteisminį tyrimą per analizuojamą laikotarpį Utenos aps. VPK organizuotas tarpinstitucinis susitikimas (dalyvavo Utenos aps. VPK bendruomenės pareigūnai, Utenos apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistai, Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centro atstovai) dėl smurto artimoje aplinkoje. Aptarti planuojami bendri prevenciniai renginiai, š. m. lapkričio mėn., smurto artimoje aplinkoje tematika, renginių programos. Pristatyti statistiniai duomenys, pasikeista aktualia informacija smurto prevencijos, pagalbos suteikimo asmenims nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje, aptarti tolimesnio bendradarbiavimo klausimai. Lapkričio mėnesį pareigūnai lankėsi Utenos kolegijos Medicinos fakultete, Utenos r. socialinių paslaugų centre, organizuotas susitikimas su Utenos šeimos ir vaiko	I–IV ketv.

	<p>gerovės centro darbuotojomis bei globėjomis taip pat su Utenos švietimo įstaigų socialinėmis pedagogėmis. Lankymosi įstaigose ir susitikimų metu buvo pravestos paskaitos, pademonstruotos skaidrės, papasakota apie smurto artimoje aplinkoje sampratą, formas, pasekmes. Utenos šeimos ir vaiko gerovės centro globotiniai pristatė savo pieštus piešinius tema – „Laiminga vaikystė“, o bendradarbiaujant kartu su Lietuvos automobilių kelių direkcijos atstove, vaikai buvo apdovanoti dovanėlėmis – šviesą atspindinčiais atšvaitais. Lapkričio 14 d. bendruomenės pareigūnės apsilankė Utenos Krašunos progimnazijoje kur buvo pravesta paskaita moksleiviams ir pedagogams dėl smurto artimoje aplinkoje netoleravimo skatinimo, klausytojai supažindinti su smurto formomis, samprata, priežastimis, buvo diskutuojama aktualiais klausimais, išdalinta 45 vnt. lankstinukų su kontaktiniais duomenimis. Bendradarbiaujant su renginio partneriais pareigūnai Utenos krašto gyventojams organizavo prevencinį renginį „16 aktyvumo dienų be smurto“ Utenos meno mokykloje, pagal Utenos aps. VPK ir Utenos rajono savivaldybės prevencinį projektą „Smurtui artimoje aplinkoje - Ne 2019“. Lapkričio 26 – 27 dienomis Sudeikių ir Biliakiemio gyvenvietėse vyko susitikimai su gyventojais. Susitikimų metu buvo pasakojama apie smurtą artimoje aplinkoje, rodomos skaidrės, pristatomos smurto formos, jo pasekmės, paaiškinta kur kreiptis tuo atveju kai yra patiriamas smurtas. Išdalinti lankstinukai su specializuotų centrų kontaktais, galimybėmis gauti reikiamą pagalbą, kita aktuali prevencinio pobūdžio informacija (apie 50 vnt.).</p> <p>Utenos aps. VPK Ignalinos rajono policijos komisariato pareigūnai ne rečiau kaip du kartus per mėnesį atliko asmenų linkusių smurtauti patikrinimus gyvenamojoje vietoje. Kartu su Ignalinos socialinių paslaugų centro darbuotojais vykdė individualios prevencijos užsiėmimus su rizikos asmenimis seniūnijų centruose. Pareigūnai Panevėžyje, dalyvavo konferencijoje „Smurto artimoje aplinkoje šiuolaikinės problemos ir jų sprendimo būdai“. Du kartus per mėnesį šiems asmenims taikyta prevencinio poveikio bei kitokias priemonės. Patikrinimo metu, bendraujant su artimos aplinkos nariais, kaimynais, socialines paslaugas teikiančiomis institucijomis, stebima, ar keičiasi tikrinamų asmenų elgesys, tai yra ar asmuo nesmurtauja, nekonfliktuoja, nepiktnaudžiauja alkoholiniais gėrimais, ar</p>	
--	--	--

	<p>nevartoja narkotinių, psichotropinių arba kitų psichiką veikiančių medžiagų, ar nedaro kitų nusikalstamų veikų. Lapkričio mėn. vyko 2 susitikimai su bendruomene Dūkšto ir Ceikinių bibliotekose ir 1 paskaita N. Daugėlišio mokyklos daugiafunkciame centre. Gyventojams kalbėta apie smurtą artimoje aplinkoje, jo netoleravimą. Remiantis, parengta mokomąja medžiaga, susirinkusiems suteikta informacijos apie rizikas tapti smurto aukomis, pagalbą ir jos gavimo galimybes sau ir artimajam. Susitikimų metu išdalinti bendruomenės pareigūnų parengti prevenciniai informaciniai lankstinukai, nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje, su pagalba teikiančių organizacijų kontaktiniais duomenimis. 5-8 klasių mokiniams ne tik suteikta informacijos apie smurtą ir pagalbą, bet ir vyko diskusija apie pagarbą, mandagų bendravimą. 1 prevencinė pamoka vyko ir Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykloje. Pokalbis apie pagarbą, toleranciją, mandagų bendravimą. Mokiniai skatinami netoleruoti smurto artimoje aplinkoje bei pranešti apie žinomus atvejus. Informacija apie smurtą artimoje aplinkoje, rizikas tapti aukomis, pagalbos galimybes 4 kartus pavišinta per vietines žiniasklaidos priemones: Ignalinos vietinėje spaudoje „Mūsų Ignalina“, „Nauja vaga“, Ignalinos r. savivaldybės internetinėje svetainėje, Ignalinos televizijos laidoje „Savaitė“, kurioje bendruomenė paskatinta netoleruoti smurto artimoje aplinkoje ir apie žinomus atvejus pranešti. Spalio – lapkričio mėn. bendradarbiaujančios įstaigos (Ignalinos miesto ir rajono seniūnija, Ignalinos rajono policijos komisariatas, Ignalinos rajono socialinių paslaugų centras) organizavo 8 bendrus išvykimus į socialiai pažeidžiamas šeimas ir pavienius asmenis. Tokio vizito metu buvo mokoma atpažinti smurtą ir jo netoleruoti. Gruodžio mėn. Ignalinos r. savivaldybėje vyko 2 vaiko gerovės komisijos posėdžiai, kurių metu, šeimas, turinčias problemų, buvo stengiamasi išmokyti atpažinti žalingas veikas, užkirsti kelią smurto artimoje aplinkoje atvejams. Bei akcentuota pagalba.</p> <p>Utenos aps. VPK Anykščių rajono policijos komisariato pareigūnai vykdė pakartotinį šeimų lankymą, kai nepasitvirtina smurto artimoje aplinkoje faktas, bendruomenės pareigūnai susitiko su šeimomis, vykdė švietėjišką veiklą Anykščių vaikų ir jaunimo užimtumo ir Anykščių moterų informacijos ir užimtumo centruose. 2019 m. III ketvirtyje vykdytas susitikimas su smurto aukoms pagalba teikiančių</p>	
--	--	--

	<p>organizacijų atstovais. Bendradarbiaujant su Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centru ir Anykščių probacijos tarnyba, vykdyta smurto artimoje aplinkoje prevencija – 2 susitikimai bendruomenėse, susitikimas su smurtauti linkusiais asmenimis, bei renginys „16 žingsnių be smurto šeimoje“.</p> <p>Utenos aps. VPK Molėtų rajono policijos komisariato pareigūnai 6 kartus vyko tikrinti įtariamųjų, kuriems skirtos kardomosios priemonės dėl smurto artimoje aplinkoje. Patikrino 35 asmenis. Kartu su Molėtų rajono probacijos skyriaus darbuotoja 2 kartus lankė nuteistus smurtautojus jų gyvenamosiose vietose. Molėtų rajono ugdymo įstaigose dalyvavo 4 susitikimuose-diskusijose su vyresnių klasių moksleiviais, 4 susitikimuose su Molėtų rajono bendruomenėmis, smurto tematika. Vykdyti įtariamųjų kuriems skirtos kardomosios priemonės dėl smurto artimoje aplinkoje tikrinimai. Patikrinta 18 asmenų. Vyko 3 susitikimai su Molėtų rajono bendruomenėmis smurto artimoje aplinkoje tematika. Lapkričio mėn. vyko susitikimai bendruomenėse dėl smurto artimoje aplinkoje netoleravimo skatinimo. Susitikimai vyko Molėtų mieste ir rajone: Toliejų ir Inturkės bendruomenių namuose; Alantos, Videniškių, Čiulėnų, Inturkės seniūnijose; Molėtų viešojoje bibliotekoje ir jos skyriuose: Levaniškiai, Žiūrai; Molėtų paramos centre. Susitikimų dalyviams suteikta informacija apie smurtą artimoje aplinkoje, rizikas tapti smurto auka, pagalbos smurto artimoje aplinkoje aukoms bei smurtautojams gavimo galimybes, bendruomenės skatinimas netoleruoti smurto artimoje aplinkoje bei pranešti apie smurto artimoje aplinkoje apraiškas bei žinomus atvejus. Dalyviams įteikta dalomoji medžiaga – atmintinės, kuriose nurodyti pagalbos centrų kontaktai, Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centro užrašinės „Turi teisę būti laiminga ir saugi!“. Susitikimuose su bendruomenės pareigūnėmis dalyvavo 400 žmonių.</p> <p>Utenos aps. VPK Visagino policijos komisariato pareigūnai dalyvavo susitikime su specializuoto pagalbos centro darbuotojais smurto artimoje aplinkoje prevencijos tema, vykdė 11 susitikimų su ugdymo ir mokymo įstaigų, vaiko dienos centro, socialinių paslaugų centro, šeimos gerovės centro bendruomenėmis. Per spalio – gruodžio mėnesius organizuota 10 susitikimų bendruomenėse dėl smurto artimoje aplinkoje netoleravimo skatinimo. Susitikimai vyko Visagino socialinių paslaugų</p>	
--	---	--

	<p>centre, Visagino vaiko ir šeimos gerovės centre, Visagino mokymo ir ugdymo įstaigose. Lapkričio 27 d. vietinėje žiniasklaidoje - www.tts.lt ir www.visaginas.lt, paskelbtas straipsnis „16 aktyvumo dienų prieš smurtą prieš moteris“.</p> <p>Utenos aps. VPK Zarasų rajono policijos komisariato pareigūnai organizavo 6 pasitarimus su prokuratūros atstovais ir 2 pasitarimus su probacijos tarnybos atstovais. Pasitarimų metu buvo sprendžiami klausimai, susiję su smurto artimoje aplinkoje prevencija, tyrimu bei užkardymu. Nuolatos buvo bendradarbiaujama su minėtomis institucijomis ir sprendžiami probleminiai klausimai. Nuolat buvo vykdoma Policijos registruojamų įvykių registre užregistruotų pranešimų apie smurto artimoje aplinkoje atvejų analizė. Pradėjus ikiteisminius tyrimus dėl smurto artimoje aplinkoje ir paskyrus smurtautojui kardomąsias priemones, nuolat ir principingai buvo vykdoma kardomųjų priemonių kontrolė, atliekami profilaktiniai pokalbiai su smurtautojais, vykdomos tikslinės prevencinės priemonės. Buvo parengtos prevencinio pobūdžio atmintinės aukoms, nukentėjusioms nuo smurto artimoje aplinkoje, išdalintos reaguojantiems ekipažams. Buvo organizuoti 3 susitikimai su 3 ugdymo įstaigų vyresnių klasių mokiniais, kurių metu pareigūnai mokė atpažinti smurtą artimoje aplinkoje, skatino jo netoleravimą. Bendruomenės pareigūnai 3 kartus dalyvavo Atvejo vadybos ir 2 kartus Vaiko gerovės komisijų posėdžiuose.</p> <p>Organizavo penkis pasitarimus su prokuratūros atstovais. Vykde penkias prevencinės priemonės su probacija, kurių metų tikrino probuojamus asmenis. Lietuvos probacijos tarnybos Panevėžio regiono skyrius, Zarasų rajono savivaldybė, bendradarbiaudama su visuomenine organizacija „Gelbėkit vaikus“, kuri vykdo Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą „Sąmoninga visuomenė – visuomenė be smurto“, skirtą smurto artimoje aplinkoje prevencijai, 2019 m. rugsėjo 18 d. Zarasų rajono savivaldybėje organizavo konferenciją – diskusiją „Tiesdami tiltus mažinkime smurtą“, kurioje bendruomenės pareigūnė skaitė pranešimą „Darbas su smurtu artimoje aplinkoje, apsaugos iššūkiai, statistika, problematika Utenos aps. VPK Zarasų rajono policijos komisariate“.</p> <p>Zarasų bendruomenės pareigūnai dalyvavo 8 atvejo vadybos posėdžiuose.</p> <p>Bendruomenės pareigūnai spalio-gruodžio mėnesiais vykde 5 susitikimus-konsultacijas tėvams bei švietimo ir ugdymo įstaigų administracijai dėl smurto</p>	
--	---	--

	<p>artimoje aplinkoje prevencijos, susitikimuose dalyvavo ir Utenos apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Zarasų rajone specialistės. Taip pat organizavo 14 susitikimų su Zarasų miesto ir rajono bendruomenėmis dėl smurto artimoje aplinkoje netoleravimo skatinimo, kartu su probacijos tarnybos pareigūnėmis. Susitikimuose dalyvavo 402 Zarasų rajono gyventojai. Lietuvos probacijos tarnyba bendradarbiaudama su Utenos aps. VPK Zarasų r. policijos komisariatu, Zarasų socialinių paslaugų centru, Utenos apskrities vaiko teisių apsaugos skyriumi Zarasų rajone vykdė prevencinę priemonę „Teistų asmenų priežiūra“. Buvo aplankyta 27 asmenys, iš jų: 15 teistų už smurtą. Priemonės metu vykdant teismo skirto įpareigojimo nevertoti psichiką veikiančių medžiagų nustatytas 1 pažeidimas. Vykdamas teismo skirto įpareigojimo nustatytu laiku būti namuose kontrolę, bendradarbiaujant su Utenos aps. VPK Zarasų r. PK pareigūnais buvo atlikti 55 patikrinimai. Patikrinimų metu nustatyti 4 įpareigojimų pažeidimai. Visiems pažeidėjams buvo skirti prevenciniai perspėjimai.</p>	
<p>6.1.3. Organizuoti ir koordinuoti policijos rėmėjų veiklą</p>	<p>Organizuojant ir koordinuojant policijos rėmėjų veiklą, per 2019 m. Utenos aps. VPK policijos rėmėjai padėjo policijai užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, vykdė prevenciją renginiuose: „Winter Rally 2019“, „Mes už saugų eismą“, „Būk saugus atostogų metu“, Utenos aps. VPK vykusoje atvirų durų dienoje moksleiviams, dalyvavo dingusio asmens paieškoje, prezidento rinkimų metu stebėjo aplinką rinkiminėse apylinkėse siekiant užkirsti kelią teisės pažeidimams ir nusikalstamoms veikoms, dalyvavo įvairiose prevencinėse akcijose su gyventojais dėl asmens ir jų turto apsaugos. Liepos mėnesį rėmėjai su bendruomenės pareigūnais dalyvavo Šv. Mišiose Utenos Kristaus Žengimo į dangų bažnyčioje, Utenos Dievo apvaizdos bažnyčioje, susitikimuose su gyventojais Utenos socialinės globos namuose vykdytos priemonės kišenvagysčių, vagysčių, smurtinių nusikaltimų ir sukčiavimų prevencijos (Tikslinė grupė – pagyvenusio amžiaus žmonės). Rugsjūtį vykdytos prevencinės priemonės „Uteniški, pasirūpink savo turto saugumu!“ Utenos miesto Taikos g., Sėlių g., Vaižganto g., Aušros g., Užpalių g. bendruomenės pareigūnės su rėmėjais daugiabučių namų laiptinėse iškabino policijos informacinius įspėjamuosius skelbimus, skatinančius gyventojus rūpintis butų ir juose esančio turto saugumu. Organizavo 8 susirinkimus su gyventojais Utenos r., Saldutiškio seniūnijoje, Leliūnų seniūnijoje, Užpalių seniūnijoje, Utenos mieste</p>	<p>I–IV ketv.</p>

	<p>vykdyti 5 susirinkimai su saugių kaimynysčių grupių „Drakonas“, „Krašuona“, „Baranausko g.40“, „Viber“, „Vaižganto g.10“ nariais dėl vagysčių prevencijos. Rugsėjo 2 d. rėmėjai kartu su kelių policija prie švietimo įstaigų pėsčiųjų perėjų užtikrino eismo saugumą. Lapkričio - gruodžio mėnesi rėmėjai aktyviai vykdė prevencines veiklas su policija dėl vagysčių prevencijos ir asmens bei turto apsaugos prie kapinių, didžiųjų prekybos centrų aikštelių Utenos mieste, konsultavo gyventojus skatino būti budriems pasirūpinti turto saugumu, saugot savo daiktus siekiant išvengti vagysčių atvejų didžiųjų švenčių metu. Tai pat dalyvavo priemonėse siekiant užtikrinti eismo saugumą.</p> <p>Utenos aps. VPK Ignalinos rajono policijos komisariato policijos rėmėjai padėjo policijai užtikrinti viešąją tvarką ir visuomenės saugumą, vykdė prevenciją renginiuose: „Winter Rally 2019“, „Trauk stintelę – 2019“ renginyje Laisvės aikštėje „Kviečiame linksmi palydėti 2018-uosius!“, Užgavėnėse Meironyse, Saugaus eismo dienoje Ignalinoje, Bičių šventėje Stripeikiuose, Vaikų gynimo dienoje Laisvės aikštėje, Ignalinoje „Ežerų sietuva“ šventėje. Aktyvūs rėmėjai, dirbdami kartu su pareigūnu, per 2019 m. III ketvirtį dirbo užtikrindami rajono gyventojų saugumą, viešąją tvarką renginių metu, dalyvavo prevencinėse priemonėse, susitikimuose, kurių metu lankėsi sodų bendrijose, bibliotekoje, turguje, įvairiose miesto gatvėse, prie ugdymo įstaigų. Lapkričio mėn. policijos rėmėjai Ignalinos rajono policijos komisariate dalyvavo 5 valandų mokymuose „Bendravimas. Emocijos. Konfliktai“, kuriuos vedė psichologas. Vyko pokalbis, diskusijos, rėmėjai pasidalino savo patyrimais, gvildeno įvairias situacijas, nagrinėjo kylančių konfliktų problemas, ieškojo būdų, kaip juos spręsti. Praktinės užduotys skatino analizuoti svarbiausias asmenines savybes, padėsiančias užtikrinti kokybišką bendravimą ir bendradarbiavimą visomis situacijomis. Kartu su Ignalinos r. policijos komisariato pareigūnais spalio mėn. policijos rėmėjai aktyviai vykdė prevencinę veiklą Ignalinos mieste ir rajone išdirbo 113 val., lapkričio mėn. – 75 val., gruodžio mėn. 25 val.</p> <p>Utenos aps. VPK Anykščių rajono policijos komisariato policijos rėmėjai patruliavo su policijos pareigūnais ekipažuose, dirbo masiniuose renginiuose, užtikrinant eismo saugumą, teikė informaciją, vedė paskaitas pradinųjų klasių mokiniams, skirtas patyčių prevencijai, talkino deklaruojant vaizdo stebėjimo kameras. Policijos rėmėjai, užtikrino viešąją tvarką ir eismo saugumą lapkričio 1 -ąją ir 2 -ąją dienomis,</p>	
--	--	--

	<p>2 policijos rėmėjai ketvirčio eigoje fiksavo pažeidimus, vaizdo registratorių pagalba, dalino informacinius lankstinukus, skirtus vagysčių iš automobilių prevencijai ir kt., dalino atšvaitus bažnyčių šventoriuose per Pasaulinę dieną žuvusiems keliuose atminti.</p> <p>Utenos aps. VPK Molėtų rajono policijos komisariato policijos rėmėjai dalyvavo vykdant asmens paiešką, padėjo policijai užtikrinti viešąją tvarką renginiuose: „Winter Rally 2019“, miesto šventėje „Molinės Molėtuose 2019“, Videniškiuose garbingojo Mykolo Giedraičio paskelbimo palaimintuoju iškilmėse, festivalyje „Bet safe Radistai Village 2019“, festivalyje „Supynės“, Giedraičių miestelio šventėje. Molėtų mieste ir rajone vykdytos prevencinės priemonės, skirtos žmonių sąmoningumui didinti, siekiant suteikti žinių, kaip apsaugoti be priežiūros paliekamas transporto priemones ir jose esančius vertingus daiktus. Automobilių savininkams įteiktos informacinės skrajutės. Minėtos priemonės vykdytos: spalio 30-31 d. Molėtų mieste, prie prekybos centrų ir kapinių. Prevencinėje priemonėje veiklą vykdė Jaunieji policijos rėmėjai, bei gruodžio 13 d. Molėtų r., Giedraičių mstl., savarankiškai policijos rėmėjai vykdė priemonę, skirtą vagysčių iš automobilių prevencijai, siekiant didinti žmonių sąmoningumą, suteikiant žinių, kaip apsaugoti be priežiūros paliekamas transporto priemones ir jose esančius vertingus daiktus.</p> <p>Utenos aps. VPK Visagino policijos komisariato policijos rėmėjai padėjo užtikrinti viešąją tvarką renginiuose: „Winter Rally 2019“, savivaldybės, mero ir prezidento rinkimuose. Teisėjavo varžybose – Draugiškos krepšinio varžybos tarp policijos pareigūnų ir miesto mokyklų moksleivių, dalyvavo saugaus eismo konkurse „Šviesoforas“ I-II etapai, meninio skaitymo konkurse „Saugiai keliauju pavasario keliu“, saugaus elgesio vasarą paskaitoje, sodininkų šventėje, renginyje „Saugi aplinka – saugi bendruomenė“, Europos vagysčių iš gyvenamųjų patalpų prevencijos dienos renginyje, su Veiklos skyriaus pareigūnais patruliavo miesto paplūdimyje, viešosiose erdvėse. Dalyvavo prevencinėje priemonėje „Senjorai, būkite saugūs“ liepos mėn., miesto šventėje „Pagaminta Visagine“, tarptautiniame festivalyje „Visagino country“ rugpjūčio mėn., budėjo prie pėsčiųjų perėjų rugsėjo mėn. Skaitė paskaitą „Saugus eismas“ pirmų klasių moksleiviams rugsėjo mėn. Dalyvavo renginyje „Diena be automobilio“, žymėjo daiktus, keliaujančių ir vairuotojų dienos paminėjime Visagino Šv. Apaštalo Pauliaus bažnyčioje rugsėjo mėn. Rėmėjai dirbo</p>	
--	---	--

	<p>šiuose prevenciniuose renginiuose: „Senjorai, būkite saugūs“, „Saugus eismas“, „Atšvaito diena“, „16 aktyvumo dienų prieš smurtą prieš moteris“, minint Pasaulinę dieną žuvusiesiems eismo įvykiuose atminti; priemonėje, skirtoje vagysčių iš automobilių prevencijai.</p> <p>Utenos aps. VPK Zarasų rajono policijos komisariato policijos rėmėjai patruliavo su policijos pareigūnais renginių metu savaitgaliais, vykdė neviešą stebėjimą rinkimų metu, rengė ir dalino informacinio pobūdžio lankstinukus, talkino įvairių renginių metu, ruošė sveikinimus ir atvirukus įvairioms progoms. Patruliavo prie pėsčiųjų perėjų rugsėjo pirmomis savaitėmis prie mokyklų, rengė ir dalino informacinio pobūdžio lankstinukus, talkino vykdant bendruomenės pareigūnų kalendoriuje numatytas priemones. Rėmėjai dirbo renginių metu kartu su reaguojančiais pareigūnais ekipaže, gamino lankstinukus ir dalyvavo prevencinėse priemonėse kartu su bendruomenės pareigūnais vykdant bendruomenės pareigūnų kalendoriuje numatytas veiklas, dalyvavo vykdant kontrolinius užpirkimus.</p>	
6.1.4. Plėtoti saugios kaimynystės projektus	<p>Plėtojant saugios kaimynystės projektus, Utenos aps. VPK organizavo 11 susitikimų su Utenos miesto saugių kaimynysčių grupių nariais, bendravo su gyventojais dėl vaizdo stebėjimo kamerų registravimo policijoje, asmens ir turto apsaugos, vagysčių, sukčiavimų, smurto prevencijos. Išdalino prevencinio pobūdžio informacinę dalomąją medžiagą su patarimais kaip apsisaugoti nuo teisės nusižengimų ar nusikalstamų veikų. Gyventojai buvo skatinami tapti policijos rėmėjais, prisidėti prie policijos vykdomos veiklos kuriant saugią aplinką Utenos krašte. Utenos mieste organizuojant susirinkimus su saugių kaimynysčių grupių „Drakonas“, „Krašuona“, „Baranausko g.40“, „Viber“, „Vaižganto g.10“ nariais buvo patarta sodybose nepalikti be priežiūros vertingų sodo, daržo, ūkio darbams skirtų įrankių, pasirūpinti jų saugumu, pagal galimybes apdrausti. Įsigyti vaizdo stebėjimo kameras, savanoriškai deklaruoti policijoje, pasirūpinti kokybišku būsto prieigų apšvietimu, signalizacija bei kitomis priemonėmis, padėsiančiomis apsaugoti turtą nuo vagysčių. Butų gyventojai įspėti pasirūpinti savo buto saugumu, išeinant iš namų patikrinti ar užrakintos durys ar sandariai uždaryti langai, balkono durys. Patarta nelaikyti papuošalų, kompiuterių ir pinigų akivaizdžiai matomose vietose, kadangi tai dažniausiai tampa vagysčių objektu vagims įsibrovus į butą pro plastikinius kambario ar balkono langus. Pastebėjus asmenų daromus teisės pažeidimus ar</p>	I–IV ketv.

	<p>nusikalstamas veikas pranešti skubiosios pagalbos tarnybų telefono numeriu 112. Aptarti pagrindiniai sukčiavimo būdai ir priemonės, kaip išvengti telefoninių sukčių, siekiant neprarasti didelių pinigų sumų. Spalio – gruodžio mėnesiais vykdyti susitikimai su 6 saugios kaimynystės grupėmis, kalbėta apie būsto ir asmens turto saugumą, vagysčių prevenciją, galimybes įsirengti vaizdo kameras ir kitas priemones padėsiančias apsaugoti turtą.</p> <p>Utenos aps. VPK Ignalinos rajono policijos komisariatas organizavo 11 susitikimų su saugios kaimynystės grupių nariais. Susitikimų metu buvo kalbėta prevencinėmis temomis. Pasidalinta informacija, kaip saugoti savo turtą, apsaugoti nuo sukčiavimo, smurtinių nusikaltimų, bendruose susitikimuose pasidalinta savo teigiama patirtimi, sprendžiant konkrečias saugumo problemas, atnaujinta kontaktinė informacija. Bendrų priemonių nebuvo vykdoma. Kitų su bendruomenėmis susitikimų metu nuolatos buvo viešinama saugios kaimynystės idėja. Susitikimai vyko Didžiasalio, Kazitiškio, Ceikinių, Ignalinos, Vidiškių seniūnijose. Gruodžio mėn. vyko 4 susitikimai su saugių kaimynsčių grupių koordinatoriais: Ignalinos miesto Vilkakalnio ir Lygumų gatvės, Ignalinos r. Tverėčiaus Beržų gatvės gyventojais, Linkmenų sen., Medinų kaimo. Paviėšinta informacija apie asmens ir turto apsaugą, kaip apsaugoti be priežiūros paliekamas transporto priemones ir jose esančius vertingus daiktus, apie pirotechnikos priemonių naudojimą ir visi paskatinti būti pilietiškais.</p> <p>Utenos aps. VPK Anykščių rajono policijos komisariato pareigūnai organizavo 4 susitikimus su saugios kaimynystės grupių nariais (3 Anykščiuose ir 1 Kavarsko seniūnijoje, Janušavos k.). Saugios kaimynystės grupių nariai talkino pareigūnams deklaruojant vaizdo stebėjimo kameras, dalyvavo prevencinėje priemonėje, skirtoje vagysčių prevencijai. Rugpjūčio mėn. įsteigta nauja saugios kaimynystės grupė. Buvo vykdomas savivaldybės finansuojamas projektas „Pilietinės savisauga – saugi kaimynystė“, taip pat organizuotas susitikimas su 5 saugių kaimynsčių grupių atstovais, dalinantis gerąją patirtimi.</p> <p>Utenos aps. VPK Molėtų rajono policijos komisariato pareigūnai per ataskaitinį laikotarpį organizavo 12 susitikimų su saugios kaimynystės grupių nariais. Lapkričio mėn. saugios kaimynystės grupė „Siesartis“, įkurta Molėtų r. Juodiškių k., dalyvavo „Veikliausia saugios kaimynystės grupė“ konkurso I-ame etape, kuris vyko Utenos</p>	
--	--	--

	<p>apskirtyje. I-ame etape atrinkta saugios kaimynystės grupė „Siesartis“, dalyvavo konkurso II-ame etape. Konkurso šalies lygmeniu nepavyko nugalėti, tačiau dalyvauta konferencijoje vykusioje Šiaulių r., Naisiuose, kurioje konkurso nugalėtojai dalijosi saugios kaimynystės grupių gerosios praktikos pavyzdžiais-sėkmės istorijomis. Gruodžio mėn. organizuoti susitikimai saugios grupės nariams. Įvyko 6 susitikimai. Diskutuota apie priemones, kaip organizuoti veiklas gyvenamojoje aplinkoje, siekiant išvengti turtinių nusikaltimų, viešosios tvarkos pažeidimų.</p> <p>Utenos aps. VPK Visagino policijos komisariato organizavo 8 susitikimus su saugios kaimynystės grupėmis. Jų metu buvo pristatyta kriminogeninė situacija savivaldybės teritorijoje, pateikta kita aktuali prevencinė informacija. Saugios kaimynystės grupės „Vyšnia“ organizuotoje sodininkų šventėje bendruomenės pareigūnai konsultavo sodininkus turo apsaugos ir kitais klausimais, kartu su policijos rėmėjais žymėjo vertingus daiktus. Saugios kaimynystės grupė „Vyšnia“ prisidėjo prie projekto „Saugi gatvė – saugi aplinka – saugi bendruomenė“ įgyvendinimo. Saugios kaimynystės grupė „Vyšnia“ dalyvavo projekte „Saugi gatvė – saugi aplinka – saugi bendruomenė“.</p> <p>Utenos aps. VPK Zarasų rajono policijos komisariato pareigūnai organizavo 12 susitikimų su Zarasų rajone veikiančių saugios kaimynystės grupių nariais, kurie informuoti apie besitęsiančias vagystes jų gyvenamosiose teritorijose. Įkurta viena nauja saugios kaimynystės grupė. Saugios kaimynystės grupės atstovės „Senolių kaimas“ dalyvavo saugios kaimynystės grupių gerosios praktikos konferencijoje Šiaulių r., Naisių k.</p>	
<p>6.1.5. Aktyviai bendradarbiauti su savivaldybėmis ir kitomis institucijomis organizuojant prevencines priemones</p>	<p>Siekiant aktyviai bendradarbiauti su savivaldybėmis ir kitomis institucijomis organizuojant prevencines priemones per analizuojamą laikotarpį Utenos aps. VPK pareigūnai nuolat bendradarbiavo su Utenos rajono savivaldybės Viešosios tvarkos skyriaus darbuotojais vykdant bendrus prevencinius projektus („Saugi Utena-2019“, „Smurtui artimoje aplinkoje – Ne 2019“) ir juose numatytus prevencinius renginius. Pareigūnai dalyvavo susirinkimuose su savivaldybių atstovais, seniūnijų seniūnais, sprendė aktualius saugios aplinkos kūrimo klausimus. Dalyvavo Saugaus eismo, Vaiko gerovės komisijų posėdžiuose. Vykdamas prevencinį projektą su Utenos r. savivaldybe „Saugi Utena-2019“, rugsėjo 29 d. vykdyta prevencinė priemonė</p>	<p>I–IV ketv.</p>

	<p>siekiant paminėti Keliaujančiųjų ir vairuotojų dieną Utenos miesto bažnyčiose. Pareigūnai ir dvasininkai kreipėsi į gyventojus dėl eismo saugumo užtikrinimo Utenos mieste. Išdalinti atšvaitai gyventojams, kurie įgyti Utenos r. savivaldybės lėšomis. Vykdytos priemonės įgyvendinant projekto su savivaldybe „Smurtui artimoje aplinkoje ne – 2019“ veiklas, įgyvendinti du renginiai smurto prevencijos tematika.</p> <p>Utenos aps. VPK Ignalinos rajono policijos komisariato pareigūnai glaudžiai bendradarbiavo su Ignalinos rajono savivaldybės administracijos tarpinstitucinio bendradarbiavimo komisija dėl nepilnamečiams asmenims taikytinų poveikio priemonių, praityje padarius nusikalstamą veiką ar administracinį nusižengimą. Su rajono seniūnijų administracijos darbuotojais lankė vienišus, atokiau gyvenančius nuo rajono centro ir senyvo amžiaus gyventojus. Tikslas – nusikalstamų veikų prevencija, turto apsauga, sukčiavimo ir smurto artimoje aplinkoje prevencija. Vyko susitikimai su švietimo įstaigų administracija dėl vykdomų prevencinių priemonių pagal ugdymo planą, su socialiniais darbuotojais dėl socialinių rizikos šeimų problemų, stengiamasi tėvus (globėjus) konsultuoti jiems rūpimais klausimais, išmokyti atpažinti žalingas veikas, aplinkybes. Siekdami užkirsti kelią smurto artimoje aplinkoje atvejams, įvyko 7 susitikimai su socialiai rizikingomis šeimomis. Vyko susitikimai su moksleiviais mokykloje-darželyje „Šaltinėlis“, Vidiškių gimnazijoje ir Ignalinos Č. Kudabos progimnazijoje saugaus eismo, turto apsaugos, kišenvagysčių temomis. Įvyko du renginiai kartu su Visuomenės sveikatos centru ir N. Daugėlišio globos namų vaikais „Kiekvienas-pėsčiasis“. Vyko prevencinės priemonės, skirtos gyventojų turto saugumui – Mielagėnų, Grybėnų, Didžiasalio, Dietkauščiznos, N. Daugėlišio, Rimšės, Dūkšto Linkmenų, Palūšės ir Vidiškių kaimų bibliotekose, aplankytos dvi sodininkų bendrijos – „Turistas“, „Pušelė“ gyventojai, skirtas dėmesys 25 asmenims, gyvenantiems atokiai Ignalinos mieste. Bendradarbiaujant su Ignalinos r. seniūnijų seniūnais, Kazitiškio ir Linkmenų kaimuose, Dūkšte vyko 3 susitikimai su kaimiškų vietovių gyventojais. Jų metu gyventojai informuoti asmens ir turto apsaugos klausimais, išdalinti lankstinukai, plakatai, lipdukai ir kitos priemonės su įvairia prevencinio pobūdžio informacija, policijos įstaigos ir pareigūnų kontaktiniais duomenimis. Siekiant apsaugoti rajono gyventojus nuo telefoninių sukčių. Prevencinė informacija dėl telefoninių sukčių</p>	
--	---	--

	<p>paviešinti 3 pranešimai per vietinę Ignalinos televiziją. Didelis dėmesys buvo skirtas ir eismo saugumui, vagysčių iš automobilių prevencijai ir pirotechnikos priemonių naudojimui. Vyko 6 praktiniai užsiėmimai: prevencinio pobūdžio pamokos Ignalinos švietimo įstaigose, komisariatare, Ignalinos rajono sav. viešojoje bibliotekoje ir 1 konkursas Ignalinos „Šaltinėlio“ mokyklos priešmokyklinukams. Bendradarbiaujant su Ignalinos rajono socialinių paslaugų centro darbuotojais vyko 5 susitikimai su šeimomis, turinčiomis socialinių ir kitų problemų. Numatyti bendradarbiavimo metodai, buvo vykdomos prevencinės priemonės, priimti sprendimai bei teikiama pagalba.</p> <p>Utenos aps. VPK Anykščių rajono policijos komisariato pareigūnai dalyvavo pasitarimuose ir vykdė bendrus veiksmus dėl savižudybių prevencijos, dalyvavo Saugaus eismo, Vaiko gerovės, Strateginių klausimų, Atvejo vadybos komisijų posėdžiuose. Nuolat bendradarbiavo su seniūnais. Birželio 19 d. organizavo prevencinę priemonę, skirtą vagysčių prevencijai, kurioje dalyvavo Anykščių miesto Ramybės mikrorajono seniūnaitis, aktyviai bendradarbiauta su Kavarsko seniūnijos Janušavos kaimo seniūnaičiu. Parengti ir vykdomi du savivaldybės finansuojami projektai „Pilietinė savisauga – saugi kaimynystė“ - 1 230 eurų ir Anykščių vaikų ir jaunimo žalingų įpročių prevencija ir sveiko gyvenimo būdo formavimas – 1 200 eurų. Buvo parengti ir vykdyti du prevenciniai projektai, finansuojami Anykščių rajono savivaldybės: „Pilietinė savisauga – saugi kaimynystė“ ir „Anykščių miesto ir rajono vaikų ir jaunimo žalingų įpročių prevencija ir sveiko gyvenimo būdo formavimas“. Taip pat bendradarbiaujant su Anykščių moterų užimtumo ir informacijos centru ir Anykščių probacijos tarnyba, vykdyta smurto artimoje aplinkoje prevencija – susitikimai bendruomenėse, susitikimas su smurtauti linkusiais asmenimis, bei renginys „16 žingsnių be smurto šeimoje“. Bendradarbiaujant su Anykščių miesto pagyvenusių žmonių klubu „Bočiai“ ir Anykščių socialinės globos namais, vykdyta saugaus eismo ir sukčiavimų prevencija ir kt.</p> <p>Utenos aps. VPK Molėtų rajono policijos komisariato pareigūnai organizavo saugiausios Molėtų rajono seniūnijos konkursą. Kartu su Molėtų savivaldybės Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus specialistu prie ugdymo įstaigų vykdė 7 prevencinės priemonės dėl nepilnamečių teisės nusižengimų. Su Molėtų paramos</p>	
--	---	--

	<p>centro darbuotojais vykdė 4 patikrinimus socialinės rizikos šeimose, kuriose auga mažamečiai vaikai, iš viso aplankyta 24 šeimos. Įvyko 10 susitikimų – posėdžiai su Vaiko teisių apsaugos skyriaus specialistėmis ir paramos centro darbuotojomis, dėl pagalbos 6 šeimoms, auginančioms vaikus ir susiduriančioms su sunkumais. Su Alantos senelių namų administracija, buvo vykdyta prevencinė priemonė skirta pagyvenusiems žmonėms dėl sukčiavimo, vagysčių ir smurtinių nusikaltimų. Kartu su Molėtų rajono mokyklomis, vaikų vasaros stovyklose, įgyvendintos prevencinės priemonės skirtos moksleivių saugumui vasaros metu. Policijos pareigūnai kartu su probacijos tarnybos atstovais 2 kartus vykdė kontrolę, registre esančių asmenų, kuriems skirtas įpareigojimas būti namuose tam tikru laiku. Patikrinta 10 asmenų. Kartu su Molėtų priešgaisrines gelbėjimo tarnybos pareigūnais, Molėtų paramos centro darbuotojomis, ESO atstovu 4 kartus vyko į susitikimus su Molėtų rajone esančiomis bendruomenėmis. Vyko susitikimai – diskusijos su bendruomenių nariais aktualiomis kiekvienai institucijai temomis. Kartu su Molėtų savivaldybės Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus specialistu prie ugdymo įstaigų buvo vykdomos 2 prevencinės priemonės dėl nepilnamečių teisės pažeidimų.</p> <p>Utenos aps. VPK Visagino policijos komisariato pareigūnai Europos vagysčių iš gyvenamųjų patalpų prevencijos dienai organizavo mobilų informacijos tašką kartu su UAB „Visagino būstas“. Vykdė projektą „Saugi gatvė – saugi aplinka – saugi bendruomenė“ kartu su Visagino savivaldybės Viešosios tvarkos skyriumi, Visagino kūrybos namų, ugdymo-mokymo įstaigų bendruomenėmis, saugios kaimynystės grupė „Vyšnia“, Rokiškio rajono visuomenės sveikatos biuro Visagino skyriumi, vairavimo mokyklomis, Lietuvos automobilių kelių direkcija. Spalio - lapkričio mėn. buvo vykdomas projektas „Saugi gatvė – saugi aplinka – saugi bendruomenė“ kartu su Visagino savivaldybės Viešosios tvarkos skyriumi, Visagino kūrybos namų, ugdymo-mokymo įstaigų bendruomenėmis, saugios kaimynystės grupė „Vyšnia“, Rokiškio rajono visuomenės sveikatos biuro Visagino skyriumi, vairavimo mokyklomis, Lietuvos automobilių kelių direkcija.</p> <p>Utenos aps. VPK Zarasų rajono policijos komisariato pareigūnai dalyvavo Zarasų atviro jaunimo centro atidarymo renginyje, kontaktų mugėje, galimos veiklos su jaunimu pristatyme, organizavo stalo teniso varžybas tarp savivaldybės darbuotojų,</p>	
--	--	--

	<p>policijos pareigūnų ir mokinių. Ignalinos rajono visuomenės sveikatos biuras, Zarasuose, kartu su Zarasų rajono policijos komisariatu ir Zarasų rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriumi organizavo pėsčiųjų žygį, skirtą paminėti Saugaus eismo ir Pasaulinės sveikatos dienas. Dalyvavo susitikime su Zarasų rajone veikiančio anoniminių alkoholikų klubo atstovais ir visais rajono socialiniais darbuotojais Zarasų socialinių paslaugų centre. Tarptautinės nerūkymo dienos minėjimo Zarasų socialinės globos namuose, skaitė paskaitą „Ar verta rūkyti?“ Dalyvavo vaikų gynimo dienos šventėje. Lietuvos ir Latvijos policijos profesijos reprezentavimas (akcija „Kyšis išpurvina“, akcija „Būk blaivus“). Rugsėjo 25 d. kartu su Zarasų rajono savivaldybės atstovais buvo organizuoti nepriklausomybės kovų Zarasų krašte šimtmečio minėjimo renginiai, kurių metu buvo reprezentuojamos policijos transporto priemonės (automobiliai, motociklai, žirgai). 2 darbiniai susitikimai su Zarasų rajono savivaldybės specialistais viešajai tvarkai. Zarasų rajono savivaldybės specialistai viešajai tvarkai dalyvavo paskaitose apie nepilnamečių atsakomybę, vykdant atšvaitų prevenciją, mokinių rūkymo prevenciją, vagysčių prevenciją, saugaus eismo prevenciją, padirbtų pinigų prevenciją, iš viso – 17 bendrų priemonių su bendruomenės pareigūnais. Vaiko teisių ir įvaikinimo tarnybos specialistės kartu su bendruomenės pareigūnais dalyvavo 2 tėvų susirinkimuose. Probacijos atstovės dalyvavo susitikimuose dėl smurto artimoje aplinkoje netoleravimo prevencijos, iš viso – 10 bendrų priemonių su bendruomenės pareigūnais. ESO atstovas dalyvavo vykdant susitikimus su gyventojais dėl vagysčių prevencijos, iš viso – 2 priemonės su bendruomenės pareigūnais. Lietuvos automobilių kelių direkcijos atstovė dalyvavo vykdant saugaus eismo prevenciją, iš viso – 3 priemonės su bendruomenės pareigūnais. Visuomenės sveikatos biuro specialistės dalyvavo vykdant mokinių rūkymo prevenciją, iš viso – 1 priemonė su bendruomenės pareigūnais.</p>	
6.1.6. Aktyvinti fizinių asmenų, turinčių ginklų, kontrolę	<p>Vykdant fizinių asmenų, turinčių ginklus, kontrolę, per ataskaitinį laikotarpį buvo organizuoti 69 netikėti patikrinimai, tiems fiziniams asmenis, kurie pirmą kartą kreipėsi dėl leidimo laikyti (nešiotis) ginklus pratęsimo, taip pat tiems, kurie pranešė apie įrengtas ginklų laikymo vietas daugiau nei 5 ginklams ar daugiau nei 12 ginklų. Patikrinimų metu pažeidimų nustatyta nebuvo.</p>	I–IV ketv.

6.1.7. Vykdyti aktyvią licencijuojamos veiklos priežiūrą	Vykdamt licencijuojamos veiklos priežiūrą buvo patikrintos 5 Utenos aps. VPK prižiūrimeje teritorijoje parduotuvės prekiaujančios ginklais, jų priedėliais bei šaudmenimis. Patikrinimų metu pažeidimų nustatyta nebuvo.	I–IV ketv.
6.1.8. Kartu su (Lenkijos Respublikos, Latvijos Respublikos) teritorinėmis policijos įstaigomis vykdyti bendrą patruliavimą, organizuoti tikslines priemones, siekiant stiprinti migracijos procesų kontrolę prie vidinių Europos Sąjungos sienų	Kartu su Latvijos Respublikos teritorinės policijos įstaiga vykdyti bendri patruliavimai, organizuotos tikslines priemones, siekiant stiprinti migracijos procesų kontrolę prie vidinių Europos Sąjungos sienų. Per ataskaitinį laikotarpį buvo vykdyta 11 bendrų patruliavimų.	–IV ketv.
6.1.10. Užtikrinti prevencinės veiklos efektyvų vykdymą <i>Aps. VPK vadovo metinės užduotys</i>	Siekiant užtikrinti prevencinės veiklos efektyvų vykdymą, parengtas didžiausią rizikos laipsnį turinčių asmenų sąrašas, į kurį įtraukti 203 asmenys (pagal nustatytas prioritines sritis). Parengtas didžiausią rizikos laipsnį turinčių kriminalinę policiją dominančių asmenų sąrašas, į kurį įtraukta 60 asmenų. Per ataskaitinį laikotarpį rizikos sąrašė įtrauktų asmenų atžvilgiu, užtikrinant tolygią ir sistemingą kontrolę buvo taikytos 1 235 prevencinės priemonės. Nuo metų pradžios kiekvienoje Utenos aps. VPK veiklos teritorijoje (rajonuose) yra identifikuotos 32 vietos, išsiskiriančios didžiausiu pranešimų apie pažeidimus skaičiumi. Po taikytų prevencinių priemonių identifikuotose vietose (taškuose), išsiskiriančiose didžiausiu pranešimų apie pažeidimus skaičiumi, bendras pranešimų apie teisės pažeidimus skaičiaus sumažėjimas yra 26,99 proc.	I–IV ketv.
6.1.11. Vykdyti proaktyvią veiklą išaiškinant nusikalstamas veikas <i>Aps. VPK vadovo metinės užduotys</i>	Siekiant vykdyti proaktyvią veiklą išaiškinant nusikalstamas veikas per 2019 m. ištirta 1 385 nusikalstamos veikos arba – 80,53 proc. (apskaičiuotas pagal iki 2016 m. galiojusias taisyklės), pagal dabar galiojančias taisykles – 63,2 proc., užregistruota – 1 720 nusikalstamų veikų. Ekonomiškesniu procesu ištirta 828 nusikalstamos veikos arba 60 proc. Per ataskaitinį laikotarpį Kriminalinės policijos organizuoto nusikalstamumo tyrimo skyriuje per ataskaitinį laikotarpį pradėta 19 ikiteisminių tyrimų, iš jų pagal privalomąją kompetenciją 19 ikiteisminių tyrimų. Iš viso tirta 24 nusikalstamos veikos. Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyriuje per ataskaitinį laikotarpį pagal privalomąją kompetenciją buvo atliekama 16 ikiteisminių tyrimų, tirta 21 nusikalstama veika.	I–IV ketv.

	<p>Kriminalinės policijos nusikaltimų tyrimo skyriuje per ataskaitinį laikotarpį pagal privalomąją kompetenciją buvo atliekami 62 ikiteisminiai tyrimai, tirtos 76 nusikalstamos veikos.</p>	
<p>6.1.12. Orientuoti kriminalinės žvalgybos pajėgumus kovojant su šešėlinės ekonomikos reiškinais, mažinti neteisėtą akcizais apmokestinamų prekių patekimą į rinką ir jų platinimą</p>	<p>Orientuojant kriminalinės žvalgybos pajėgumus kovojant su šešėlinės ekonomikos reiškinais, mažinant neteisėtą akcizais apmokestinamų prekių patekimą į rinką ir jų platinimą, per 2019 m. buvo organizuota ir vykdytos šios tikslinės priemonės:</p> <p>dėl tabako gaminių nelegalios apyvartos ir kontrabandos užkardymo – iš viso 111 priemonės (I ketvirtis – 35, II ketvirtis – 27, III ketvirtis – 31, IV ketvirtis – 18), jų metu nustatyta 34 pažeidimai (I ketvirtis – 8, II ketvirtis – 10, III ketvirtis – 9, IV ketvirtis – 7) (pradėta 4 ikiteisminiai tyrimai (I ir IV ketvirtis), surašyta 31 administracinis nusižengimų protokolai (I ketvirtis – 6, II ketvirtis – 10, III ketvirtis – 8, IV ketvirtis – 7), sulaikyta 151 229 vienetai cigarečių (I ketvirtis – 124085, II ketvirtis – 15585, III ketvirtis – 10 329, IV ketvirtis – 1 230) nustatyta 6 nelegalių prekių sandėliavimo vietos (I, III ir IV ketvirčiais);</p> <p>dėl alkoholinių gėrimų nelegalios apyvartos ir kontrabandos užkardymo iš viso – 29 priemonės (I ketvirtis – 9, II ketvirtis – 9, III ketvirtis – 13, IV ketvirtis – 11), jų metu nustatyta 16 pažeidimų (I ketvirtis – 4, II ketvirtis – 1, III ketvirtis – 5, IV ketvirtis – 6) (pradėta 1 ikiteisminis tyrimas (I ketvirtyje), surašyta 14 administracinių nusižengimų protokolų (I ketvirtis – 3, II ketvirtis – 1, III ketvirtis – 4, IV ketvirtis – 6)), sulaikyta 1392,62 litrai alkoholio (I ketvirtis – 19, II ketvirtis – 0,72, III ketvirtis – 1357,196, IV ketvirtis – 15,7), nustatyta 1 nelegalių prekių sandėliavimo vieta (I ketvirtį);</p> <p>dėl naftos produktų nelegalios apyvartos ir kontrabandos užkardymo – 2 priemonės (I ketvirtis – 1, III ketvirtis – 1)), jų metu nustatyta 2 pažeidimai, surašyta 3 administracinių nusižengimų protokolai), sulaikyta 1,3 tonos naftos produktų, nustatyta 1 nelegalių prekių sandėliavimo vieta (I ketvirtį).</p> <p>Vykdyti kiti veiksmai, užkirtę kelią nelegaliai apyvartai ir kontrabandai, kurių metu:</p> <p>dėl tabako gaminių nelegalios apyvartos ir kontrabandos užkardymo iš viso nustatyta 455 pažeidimai, (I ketvirtis – 113, II ketvirtis – 112, III ketvirtis – 96, IV ketvirtis – 134), surašyti 455 protokolai, sulaikyta 100 971 vienetas cigarečių (I ketvirtis – 29 645, II ketvirtis – 17 652, III ketvirtis – 2 801, IV ketvirtis – 50 873);</p>	

	<p>dėl alkoholinių gėrimų nelegalios apyvartos ir kontrabandos užkardymo iš viso nustatyta 31 pažeidimas (I ketvirtis – 4, II ketvirtis – 9, III ketvirtis – 5, IV ketvirtis – 13), surašyta 31 protokolas, sulaikyta 595,81 litrai alkoholio (I ketvirtis – 222,38, II ketvirtis – 31,44, III ketvirtis – 50,8, IV ketvirtis – 291,183);</p> <p>dėl naftos produktų nelegalios apyvartos ir kontrabandos užkardymo – nustatyti 5 pažeidimai (I ketvirtis – 2, III ketvirtis – 2, IV ketvirtis – 1), surašyti 5 protokolai, sulaikyta 0,78 tonos naftos produktų.</p> <p>Siekiant didinti visuomenės informuotumą apie šešėlinės ekonomikos užkardymo galimybes 11 kartų buvo teikta informacija žiniasklaidai. Nustatyti 4 šešėlinės ekonomikos ūkio subjektai. Realizavus kriminalinės žvalgybos metu gautus duomenis buvo pradėti 5 ikiteisminiai tyrimai.</p>	
6.1.13. Priimti sprendimus dėl lėšų skyrimo asmenims už vertingą informaciją apie nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai, apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas	Per analizuojamą laikotarpį priimtų sprendimų dėl lėšų skyrimo asmenims už vertingą informaciją apie nusikalstamas veikas ekonomikai, verslo tvarkai ir finansų sistemai, apie korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas, nebuvo.	I–IV ketv.
6.1.14. Tirti nusikalstamas veikas elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui	Per analizuojamą laikotarpį buvo pradėti 5 ikiteisminiai tyrimai dėl elektroninių duomenų ir informacinių sistemų saugumui, ištirtos 3 nusikalstamos veikos. (1 kaltinamuoju aktu į teismą, 1 nutraukta LR BPK 3 str. 1 d. 1 p. nepadaryta veika, turinti nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo požymių) 1 nutraukta LR BK 93 str. (nepilnamečio atleidimas nuo baudžiamosios atsakomybės), 1 ikiteisminis sustabdytas, 1 ikiteisminis eigoje, nes pradėtas 2019 m. gruodžio 23 d.	I–IV ketv.
6.1.15. Nusikalstamų veikų tyrimo procese imtis visų įmanomų priemonių, kad būtų užtikrintas nusikalstama veika padarytos žalos atlyginimas	Per ataskaitinį laikotarpį nusikalstamų veikų tyrimo procese buvo imtasi visų įmanomų priemonių, kad būtų užtikrintas nusikalstama veika padarytos žalos atlyginimas.	I–IV ketv.
6.1.16. Užtikrinti ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinio veiklos efektyvumą	2018 m. sausio 29 d. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu Nr. 5-V-93 buvo patvirtintas apskrities vyriausiojo policijos komisariato kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinio veiklos vadovas. Utenos aps. VPK Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinio veiklos vadovas (toliau – Vadovas) yra privalomas kasdieninėje apskričių vyriausiųjų policijos	I–IV ketv.

	<p>komisariatų Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinių veikloje ir taikomas šiuose padaliniuose dirbantiems pareigūnams. Vadove aiškiai apibrėžti policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinių veiklos organizavimo principai, atribotos funkcijos nuo ikiteisminių tyrimų atliekančių ir kriminalinę žvalgybą vykdančių pareigūnų, numatytas darbo organizavimo efektyvumas ir racionalumas, apibrėžtas veiklos kryptingumas ir efektyvus resursų panaudojimas, išskirtas tarpinstitucinis bendradarbiavimas kovojant su šešėline ekonomika, taip pat reglamentuota ekonominių nusikaltimų tyrimo padalinių vadovų veiklos kontrolė ir numatytas ikiteisminio tyrimo bei kriminalinės žvalgybos veiklos stebėsenos vykdymas. 2019 metais pasiektas ikiteisminių tyrimų bylų, perduotų į teismą, skaičius (procentais) nuo visų tirtų, kuris sudarė 55,5 proc. (siektinas procentas – 30 proc.). Vadove nurodytas skaičius – 7 galutiniai procesiniai sprendimai per metus ir ne mažiau nei 10 proc. veiksmų per savaitę – pasiektas. Kriminalinė žvalgyba orientuota į sektorius, lyderiaujančius pagal neteisėto turto galimybes: neteisėtas disponavimas akcijomis apmokestinamomis prekėmis (stambiu mastu), statybų pramonė, didmeninė / mažmeninė prekyba (turgavietės), prekyba naudotais automobiliais ir jų dalimis bei transportas – krovininių pervežimas.</p>	
6.1.17. Tirti ir užkardyti nusikalstamas veikas finansų sistemai	<p>Analizuojamu laikotarpiu Utenos aps. VPK Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo skyrius atliko ikiteisminį tyrimą 15 bylų (16 nusikalstamų veikų) dėl nusikaltimų finansų sistemai. 4 ikiteisminiai tyrimai buvo baigti ir baudžiamosios bylos buvo atiduotos į teismą, 2 bylose ikiteisminiai tyrimai nutraukti nenustačius nusikaltimo požymių (LR BPK 3 str. 1 d. 1 p.), 5 bylos buvo sustabdytos, nenustačius nusikalstamą veiką padariusio asmens (LR BPK 3¹ str. 1 d.). 4 ikiteisminiuose tyrimuose dar atliekamas tyrimas. Didžiausia dalis analizuojamos kategorijos tiriamų nusikalstamų veikų sudaro apgaulingas ar aplaidus apskaitos tvarkymas (LR BK 222 – 223 str.). Be to, nustatant sistemiškumo požymius, buvo atlikti 5 ikiteisminiai tyrimai dėl netikrų pinigų (LR BK 213 str. 1 d.). Minėti ikiteisminiai tyrimai buvo perimti iš rajonų policijos komisariatų.</p>	I–IV ketv.
6.1.18. Aktyviai vykdyti asmenų paiešką	<p>Per ataskaitinį laikotarpį vykdamas asmenų paiešką, nustatyta tvarka buvo atliekami visi paieškos veiksmai. Per 2019 m. iš viso buvo ieškota 90 ieškomų įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų asmenų, iš jų 59 asmenys iš ankstesnių metų paskelbtų</p>	I–IV ketv.

	paieškų, surasti 48 asmenys. Ieškota 60 dingusių be žinios asmenų, iš jų 15 asmenų iš ankstesnių metų paskelbtų paieškų, surasta 68 asmenys.	
6.1.19. Užtikrinti padalinių, prižiūrinčių jiems priskirtą teritoriją, veiklos organizavimą ir kontrolę, taikant pakankamas vidaus kontrolės priemones	Per 2019 metus Policijos registruojamų įvykių registre užregistruotų pranešimų vidutinis nagrinėjimo laikas dienomis sudarė 5,6 dienos (2018 m. – 7,1 dienos). Vidurkio skirtumas sudaro – 21,8 proc.	I–IV ketv.
6.1.20. Užtikrinti tinkamą vidaus kontrolės priemonių įgyvendinimą	<p>Vadovaujantis Utenos aps. VPK vidaus kontrolės priemonių taikymo tvarkos aprašo, patvirtinto Utenos aps. VPK viršininko 2016 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 89-V-405 (2019 m. balandžio 30 d. įsakymo Nr. 89-V-118 redakcija), nuostatomis, buvo siekiama užtikrinti vidaus kontrolę. Vadovaujantis šiuo aprašu, Utenos aps. VPK išliko tokios vidaus kontrolės priemonės: patikrinimas (netikėtas ir planuotas), padalinio stebėjimas, nuotolinė stebėseną, tarnybos patikrinimas, kuriuos pagal kompetenciją inicijuoja Utenos aps. VPK viršininkas, jo pavaduotojai ir struktūrinių padalinių vadovai. Utenos aps. VPK viršininko 2019 m. balandžio 1 d. įs. Nr. 89-V-82 patvirtintas Utenos aps. VPK 2019 metų vidaus kontrolės priemonių planas. Didesnis dėmesys buvo skirtas veiklos padalinių tikrinimo procedūroms, atliekant tarnybos patikrinimus ir vykdant nuotolinę stebėseną.</p> <p>Pagal Utenos aps. VPK 2019 metų vidaus kontrolės priemonių planą, patvirtintą Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininko 2019 m. balandžio 1 d. įsakymu Nr. 89-V-82 „Dėl Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato 2019 metų vidaus kontrolės priemonių plano patvirtinimo“, buvo atliktos visos vidaus kontrolės priemonių plane numatytos priemonės: patikrinimai (4 patikrinimai) ir nuotolinės stebėsenos (9 stebėsenos). Planuotų patikrinimų metu tikrintos veiklos sritys: trečio lygio paieškos vykdymas, Utenos aps. VPK pristatytų asmenų pristatymo teisėtumas (nuo 2019-05-01 iki 2019-05-31) vertinant statistinius duomenis Policijos areštinių ir sulaikymo patalpų modulyje (PASPR); Utenos aps. VPK struktūrinių padalinių (policijos komisariatų) veiklos padaliniuose vykdoma rizikos grupės asmenų kontrolė, vertinant prevencinių priemonių taikymą rizikos grupės asmenims; asmenų, pranešusių apie rengiamus, daromus ar padarytus teisės pažeidimus aptarnavimas bei teikiamų paslaugų kokybė. Taip pat buvo atlikti: 1 netikėtas patikrinimas (slaptas) pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro</p>	I–IV ketv.

	<p>pavadootojo R. Bobino patvirtintą 2019 m. spalio 15 d. sprendimą Nr. 5-IL-10534 „Dėl slapto policijos uždavinių įgyvendinimo atlikimo“ buvo atlikti patikrinimai: Utenos aps. VPK Ignalinos, Molėtų ir Zarasų rajonų policijos komisariatuose bei Utenos aps. VPK Kelių policijos skyriuje, 10 patikrinimų pagal Utenos aps. VPK darbuotojų elgesį, vairuojant transporto priemones, ir darbo drausmę kontroliuojančių pareigūnų darbo grupių (Utenos aps. VPK viršininko 2017 m. rugpjūčio 8 d. įs. Nr. 89-V-235), 1 mokomasis netikėtas pareigūnų iškvietimas pagal Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 liepos 21 d. įsakymo Nr. 5-V-655 „Dėl Policijos darbuotojų iškvietimo taisyklių patvirtinimo“ 2.2 papunktį; 1 nuotolinė stebėseną dėl darbo organizavimo nakties metu pagal Utenos aps. VPK viršininko Vytauto Vaiškūno žodinį pavedimą, 25 patikrinimai dėl Policijos registruojamų įvykių registro kontrolės, 18 neviešų tarnybos patikrinimų. (tikrinti pavaldūs sau padaliniai), 5 vieši tarnybos patikrinimai (tikrinti pavaldūs sau padaliniai), 22 patikrinimai dėl Vieningos pajėgų valdymo sistemos kontrolės. Iš viso atliktos 96 vidaus kontrolės priemonės.</p>	
<p>6.1.21. Vykdyti policijos darbuotojų apsaugą nuo galimo neteisėto poveikio, užtikrinti jų reabilitaciją nuo melagingų apskundimų, atlikti korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų prevenciją ir tyrimą (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 m. gruodžio 6 d. įsakymas Nr. 5-V-1017)</p>	<p>Vykdamas policijos darbuotojų apsaugą nuo galimo neteisėto poveikio, užtikrinant jų reabilitaciją nuo melagingų apskundimų per 2019 metus buvo priimti 6 nutarimai atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą dėl galimai neteisėtų pareigūnų veiksmų, inicijuoti 7 neigiamos informacijos patikslinimai dėl pareigūnų veiksmų, 8 asmenų skundai buvo išnagrinėti Viešojo administravimo įstatymo tvarka. Per ataskaitinį laikotarpį Utenos aps. VPK Operatyvaus valdymo skyriaus Areštinės (poskyrio teisėmis), Anykščių rajono policijos komisariato, Zarasų rajono policijos komisariato darbuotojams buvo organizuoti korupcijos prevencijos mokymai. Mokymai taip pat organizuoti su naujai priimtais policijos pareigūnais ir Utenos aps. VPK struktūrinių padalinių vadovais. Iš viso mokymuose dalyvavo 116 pareigūnų. Jų metu buvo kalbėta apie viešųjų ir privačių interesų derinimą, išvykimo į Lietuvai nedraugiškas šalis ypatumus, policijos pareigūnų etikos kodeksą, drausminę atsakomybę, apie kitus korupcijos prevencijos klausimus.</p>	I–IV ketv.
<p>6.1.22. Skatinti institucinės paramos priemonių įgyvendinimą</p>	<p>Utenos aps. VPK padalinių vadovams buvo primenama (el. paštu) apie galiojančią Institucinės paramos policijos pareigūnams programą.</p>	I–IV ketv.

<p>6.1.23. Tęsti darbo užmokesčio didinimo programos „Programa 1000“ įgyvendinimą ir užtikrinti išskolinimų nedidinimą 2019 m. pabaigoje (palyginus su išskolinimais 2018 m. gruodžio 31 d., pagal apskaičiuotus maksimalius skolos rodiklius)</p> <p><i>Aps. VPK vadovo metinės užduotys</i></p>	<p>Per 2019 m. buvo tęsiamas ir užtikrinamas darbo užmokesčio didinimo programos „Programa 1 000“ įgyvendinimas.</p> <p>Buvo užtikrinamas išskolinimų nedidinimas, tai yra 2019 m. pabaigoje išskolinimas sudarė 18,9 tūkst. Eur.</p>	<p>I–IV ketv.</p>
<p>6.1.24. Užtikrinti aptarnavimo padalinių ir informatikos ir ryšių padalinių veiklos tobulinimo įgyvendinimą</p> <p><i>Aps. VPK vadovo metinės užduotys</i></p>	<p>Policijos įstaigos aptarnavimo padalinio veiklos tobulinimo priemonių plane numatyta įgyvendinti 5 priemones:</p> <p>1. (3.) Informuoti (raštu) darbo tarybą, kai jos nėra, – profesinę (-es) sąjungą (-as) ir konsultuotis dėl būsimo dalies darbuotojų atleidimo ir darbo organizavimo pakeitimo padarinių sušvelninimo priemonių dėl aps. VPK aptarnavimo padalinių darbo sąlygų pakeitimo ar galimo atleidimo iš tarnybos (darbo)). Įgyvendinimas buvo numatytas iki 2018 m. gruodžio 1 d.</p> <p><i>Įvykdyta</i> (2018 m. lapkričio 28 d. įvyko Utenos aps. VPK vadovų ir Utenos aps. VPK darbo tarybos posėdis, kurio metu buvo pristatyta Utenos aps. VPK Aptarnavimo skyriaus pertvarka. 2018 m. gruodžio 4 d. pasitarimo protokolas Nr. 89-P1-170);</p> <p>2. (11.) Patikslinti aps. VPK programų sąmatas ir perskirstyti, esant poreikiui, materialines vertybes dėl atliekamų pareigybių pakeitimų nuo 2019 m. gegužės 3 d. Įgyvendinimas numatytas iki 2019 m. liepos 1 d.</p> <p><i>Įvykdyta</i> – Programų sąmatos Utenos aps. VPK iniciatyva tikslintos nebuvo, programų sąmatas dėl lėšų atlyginimams perkėlimo tikslino Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Buhalterinės apskaitos valdyba buvo perskirstytos transporto priemonės, inventorius, darbo vietos.</p> <p>3. (13.) Visose policijos įstaigose aptarnavimo paslaugų valdymą realizuoti bendrame paslaugų valdymo įrankyje Marval MSM. Įgyvendinimas numatytas iki 2019 m. balandžio 1 d.</p> <p><i>Įvykdyta</i>, aptarnavimo paslaugų valdymas (transporto, ūkio, pastatų priežiūra) realizuojamas bendrame paslaugų valdymo įrankyje Marval MSM.</p> <p>4. (23.) Parengti sutartis su aps. VPK dėl funkcijos perėmimo ir, esant poreikiui, pakeisti aps. VPK nuostatus. Įgyvendinimas buvo numatytas iki 2019 m. vasario 28</p>	<p>I–IV ketv.</p>

	<p>d.</p> <p><i>Įvykdyta</i>, tai yra sutartis su Policijos departamentu prie Vidaus reikalų ministerijos dėl funkcijos perėmimo (darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos) parengtos ir pasirašytos. Utenos aps. VPK Aptarnavimo skyriaus nuostatai pakeisti (2019 m. balandžio 24 d. Utenos aps. VPK viršininko įsakymas Nr. 89-V-116).</p> <p>5. (25) Įdiegti atsakingų asmenų modulį policijos įstaigose. Įgyvendinimas buvo numatytas iki 2018 m. gruodžio 31 d.</p> <p><i>Įvykdyta</i>, modulis įdiegtas.</p> <p>Iš numatytų priemonių įgyvendintos 5 priemonės.</p> <p>Policijos įstaigos informatikos ir ryšių padalinio veiklos tobulinimo priemonių plane numatyta įgyvendinti 3 priemonės:</p> <p>1. (17.) Parengti informacinių technologijų darbuotojų aprūpinimo standartą. Parengti reikalingų standarto priemonių poreikį. Įgyvendinimas numatytas iki 2019-12-31. Priemonė pradėta vykdyti nuo 2019-06-14. Buvo renkama informacija apie standarto priemonių poreikį. Projektą standartui parengti Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Informacinių technologijų administravimo skyrius parengęs, laukiama kitų Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Informacinių technologijų valdybos padalinių, tada bus rengiamas bendras įsakymo projektas.</p> <p><i>Priemonė – įvykdyta.</i></p> <p>2. (18.) Skirti informacinių technologijų darbuotojams, kurie dirbs nuotoliniu būdu policijos įstaigose, darbo patalpas atitinkančias teisės aktų reikalavimų norma. Įgyvendinimas numatytas iki 2019-10-01. Priemonė pradėta vykdyti nuo 2019-06-14. Darbuotojams, kurie dirbs nuotoliniu būdu patalpos skirtos.</p> <p><i>Priemonė – įvykdyta.</i></p> <p>3. (19.) Peržiūrėti aps. VPK turimas informacinių technologijų ir ryšių paslaugų sutartis, pateikti siūlymus dėl jų konsolidavimo. Įgyvendinimas numatytas iki 2019-12-31. Priemonė pradėta vykdyti nuo 2019-06-14. Buvo renkami duomenys apie sudarytas sutartis. Sutartys perduotos Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Informacinių technologijų valdybai.</p> <p><i>Priemonė – įvykdyta.</i></p> <p><i>Duomenis apie priemonių vykdymą pateikė Policijos departamento prie Vidaus</i></p>	
--	--	--

	<i>reikalų ministerijos Informacinių technologijų administravimo skyriaus patarėjas Arūnas Sekonas.</i>	
6.1.25. Užtikrinti aps. VPK viršininko patvirtintų (ilgalaikio turto įsigijimo, investicijų projektų ir paprastojo remonto darbų įgyvendinimo) veiksmų planų įgyvendinimo eigą ¹	<p>Vadovaujantis LPGK 2019 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 5-V2-21 „Dėl Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 2019 m. valstybės biudžeto lėšų ilgalaikiam turtui įsigyti paskyrimo plano patvirtinimo“:</p> <p>1. Priemonė – Vykdyti policijos įstaigų pastatų ir statinių remonto darbus:</p> <p>1.1. (1.3.) Utenos aps. VPK Molėtų rajono policijos komisariato pastatų Molėtuose, S. Dariaus ir S. Girėno g. 3, kapitalinis remontas: numatyta lėšų – 749 tūkst. Eur, panaudota lėšų – 749 tūkst. Eur, numatytas atsiskaitymo už darbus, ilgalaikį turtą, terminai – 155 tūkst. Eur (I ketvirtis), 442 tūkst. Eur (II ketvirtis), 152 tūkst. Eur (III ketvirtis); vykdymas – kapitalinio remonto darbai baigti laiku.</p> <p>1.2. (1.4.) Utenos aps. VPK pastato Utenoje, Maironio g. 3, kapitalinis remontas: numatyta lėšų – 8 tūkst. Eur, panaudota lėšų – 0 Eur, numatytas atsiskaitymo už darbus, ilgalaikį turtą, terminai – 8 tūkst. Eur (iki 2019-10-31); vykdymas – projektas dėl kapitalinio remonto Policijos įstaigų pastatų ir statinių projektavimo, statybos, rekonstrukcijos ir pirkimo vertinimo komisijai (toliau – Komisija) buvo teiktas (2018-12-04 Nr. 89-S-13021). Komisijos 2019 m. sausio 31 d. protokolo Nr. 5-P1-40 nutarimu buvo nutarta atidėti kapitalinio remonto projekto svarstymą ir Utenos aps. VPK iki 2019 m. vasario 28 d. įpareigotas pateikti informaciją apie planuojamus įtraukti į projektą papildomus darbus, jų kainą ir projekto patikslinimo darbų kainą. Utenos aps. VPK patikslintą kapitalinio remonto techninį projektą pateikė 2019 m. kovo mėn. (2019-03-28 Nr. 89-S-3011). 2019 m. birželio 19 d. Komisija priėmė sprendimą – pritarė pateiktam kapitalinio remonto techniniam projekto patikslinimui su pastabomis. Kapitalinio remonto techninis</p>	I–IV ketv.

¹ Galimos objektyvios veiksmo neįgyvendinimo priežastys: neįvykusios ir (ar) užtrukusios viešųjų pirkimų procedūros, nenumatyti statybos ir (ar) remonto darbai, teisiniai ginčai, teisės aktų ir sprendimų pasikeitimai.

	<p>projektas iki 2019 m. rugpjūčio 30 d. bus tikslinamas ir teikiamas derinti Komisijai. Tikslinant projektą, įmonė teikianti projektavimo paslaugas pateikė papildomą lėšų poreikį patikslinimams įgyvendinti (4,8 tūkst. eurų).</p> <p>Priežastys, dėl kurių iškilo problemos įgyvendinant priemonę – atsiradus papildomų darbų, kuriuos buvo siūloma įtraukti į projektą: pakeisti seną ventiliacijos sistemą, kameroje demontuoti radiatorius, šildymo sistemos vamzdžius ir įrengti šildomas grindis, pakeisti visus pastato langus, demontuoti langų grotas ir kt. reikėjo patikslinti kapitalinio remonto techninį projektą, tačiau kapitalinio remonto techninis projektas 2019 m. neparengtas. Lėšos 2019 m. nepanaudotos.</p> <p>1.3. (1.6.) Utenos aps. VPK pastato Utenoje, Maironio g. 3, šaudyklos įrengimas: numatyta lėšų – 6 tūkst. Eur, panaudota lėšų – 0 tūkst. Eur, numatytas atsiskaitymo už darbus, ilgalaikį turtą, terminai – 6 tūkst. Eur (IV ketvirtis); vykdymas – buvo parengta naujo pastato (uždaro tiro) projektavimo užduotis ir pateikta Komisijai derinti. 2019 m. birželio 14 d. Komisija priėmė sprendimą pritarti projektavimo užduočiai su pastabomis. Utenos aps. VPK iki 2019 m. liepos 15 d. pavesta patikslinti uždaro tiro projektavimo užduotį numatant griauti esamus garažus ir projektuoti uždara tirą šių garažų vietoje. Jeigu tiro įrengimui nebus panaudoti visi esamų garažų plotai – vietoje nepanaudotų garažų plotų numatyti pavėsinės automobiliams įrengimą. Patikslintą projektavimo užduotį pateikti Policijos departamento Finansų ir investicijų valdybos Investicijų ir techninės plėtros skyriui. Iki 2019 m. liepos 25 d. organizuoti uždaro tiro techninio projekto pirkimo procedūras. Pirkimas neįvyko dėl mažos lėšų sumos, kuri buvo skirta projektavimo paslaugoms įsigyti. 2019-09-05 pateiktas prašymas Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos, kuriame prašoma padidinti lėšas projektui įsigyti iki 10 tūkst. Eur. Atsakymas iš Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos negautas. Pirkimai neįvyko dėl per mažos skirtų lėšų sumos. Lėšos 2019 m. nepanaudotos.</p> <p>2. Priemonė – Vykdyti policijos įstaigų materialinės techninės bazės plėtrą ir</p>	
--	--	--

	<p>modernizavimą: numatyta 6 tūkst. Eur (treniruokliams); panaudota lėšų – 5,9 tūkst. Eur (treniruokliams); numatytas atsiskaitymo už ilgalaikį turtą, terminai – 6 tūkst. Eur (II ketvirtis); vykdymas – treniruokliai įsigyti.</p> <p>3. Priemonė – Vykdyti pareigūnų aprūpinimą ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus: numatyta 1 tūkst. Eur (elektros generatorius iki 5kW); panaudota lėšų – 0,7 tūkst. Eur; numatytas atsiskaitymo už ilgalaikį turtą, terminai – 1 tūkst. Eur (II ketvirtis); vykdymas – priemonė įsigyta.</p> <p>4. Priemonė – Sinerginės saugumo platformos sukūrimas Rytų Latvijos ir Lietuvos pasienyje: numatyta – 60 tūkst. Eur (vaizdo ir garso įranga); panaudota lėšų – 50,8 tūkst. Eur; numatytas atsiskaitymo už ilgalaikį turtą, terminai – 60 tūkst. Eur (II ketvirtis); vykdymas – vaizdo ir garso įranga įsigyta.</p>	
6.1.28. Organizuoti policijos įstaigų patikėjimo teise valdomų migracijos padalinių užimamų patalpų perdavimą Migracijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos (2019 m. kovo 8 d. tarnybinis pranešimas Nr. 5-PR2-630, Plano lentelė, 26 priemonė)	Utenos aps. VPK patikėjimo teise valdomų Migracijos skyriaus užimamų patalpų perdavimas Migracijos departamentui atliktas (nekilnojamas turtas perduotas pagal 2019-06-19 valstybės turto panaudos sutartį Nr. 89-ST2-51/ 6K-229, 2019-06-19 priėmimo ir perdavimo aktas Nr. 89-IL-2887).	I–IV ketv.
6.1.29. Racionaliai naudojant policijos įstaigos turtą gerinti darbuotojų darbo sąlygas	Darbuotojų vertinančių gerai ir labai gerai vidaus aptarnavimo paslaugas dalis nuo dalyvavusių apklausoje skaičiaus per 2019 m. sudarė 74 proc.	I–IV ketv.
6.1.30. Užtikrinti, kad teisės aktų nustatyta tvarka būtų parduotos, perduotos kitoms biudžetinėms įstaigoms ar nurašytos transporto priemonės, viršijančios nustatytus limitus <i>Aps. VPK vadovo metinės užduotys</i>	2019 m. balandžio 1 d. automobilių limitas buvo 89, faktiškai turėta 108, nes 2019 m. sausio mėn. buvo gauti 8 nauji automobiliai, (faktinis automobilių skaičius sudarė 116). 2019 m. vasario ir kovo mėn. organizuotuose aukcionuose parduota 14 automobilių, todėl faktinis automobilių skaičius buvo – 102. 2019 m. birželio 1 d. pagal naujus limitus nustatytas naujas automobilių skaičius –	I–IV ketv.

<i>(LPGK 2019 m. vasario 20 d. Nr. 5-V-146)</i>	91, faktiškai buvo 102 automobiliai (į limitus neįtraukti 3 Kriminalinės žvalgybos skyriaus ir rotuojamų vadovų 3 automobiliai). 2019 m. birželio 30 d. buvo 96 automobiliai. Limitas viršijamas 5 automobiliais, dėl 6 automobilių Utenos aps. VPK ilgalaikio turto pripažinimo nereikalingu komisija yra priėmusi sprendimą parduoti viešajame aukcione. 2019 m. rugpjūčio 26 d. viešajame aukcione parduota 6 automobiliai. Tarnybinių automobilių skaičius - 90. 2019 m. lapkričio 13 d. buvo gauta 11 naujų automobilių, gruodžio 5 d. gautas dar 1 automobilis. Faktinis automobilių skaičius susidarė 108. (į limitus neįtraukti 3 Kriminalinės žvalgybos skyriaus, rotuojamų vadovų 4 automobiliai ir 1 automobilis „Policijos kinologų pajėgumų stiprinimas siekiant viešojo saugumo didinimo Latvijos ir Lietuvos pasienio teritorijoje). Dėl 11 automobilių Utenos aps. VPK ilgalaikio turto pripažinimo nereikalingu komisija yra priėmusi sprendimą parduoti viešajame aukcione. Atliktas automobilių vertinimas pradiniai aukciono kainai nustatyti. Pardavus automobilius aukcione, faktinis automobilių skaičius bus 89.	
6.1.31. Užtikrinti įstaigos darbuotojų dalyvavimą kvalifikacijos tobulinimo renginiuose	Vadovaujantis Lietuvos policijos generalinio komisaro 2019 m. sausio 14 d. įsakymu Nr. 5-V-28, patvirtintu Policijos įstaigų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo Lietuvos policijos mokykloje, Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centre, Lietuvos kriminalinės policijos biure ir dalyvaujant projektuose 2019 m. planu. Utenos aps. VPK padalinių vadovai sudarė sąlygas, kad policijos pareigūnai galėtų dalyvauti prioritetiniuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, darbo metu.	I–IV ketv.
6.1.32. Organizuoti aps. VPK dokumentų valdymo padalinio, aptarnavimo padalinio, VOS ir aps. VPK viršininko pavaduotojo, atsakingo už veiklos organizavimą ir išteklių valdymą, susitikimus su administratoriais	Per analizuojamą laikotarpį buvo organizuotas vienas susitikimas su administratoriais.	I–IV ketv.
01.08.01.07.01. Organizuoti ir vykdyti policijos personalo profesinį mokymą ir kvalifikacijos tobulinimą, vykdyti Lietuvos policijos mokyklos bendrąsias ir specialiąsias funkcijas (priemonė)		
7.1.1. Stiprinti policijos pareigūnų bendrąjį fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą bei gebėjimus veikti situacijose, susijusiose su psichinės, fizinės	Per 2019 m. Utenos aps. VPK pareigūnams pratybos buvo organizuojamos pagal sudarytus tvarkaraščius. Šiuos mokymus organizavo Lietuvos policijos mokyklos instruktoriai. Kiekvieną mėnesį sudarant dirbančių pareigūnų darbo grafiką buvo	I–IV ketv.

prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu	įtraukiamos pratybos, taip pat ir kontrolinių normatyvų laikymas (toku būdu užtikrinamas lankymas).	
01.08.01.08. Užtikrinti specialiųjų funkcijų vykdymą (uždavinys)		
01.08.01.08.01. Teikti mokamas specialiąsias paslaugas suinteresuotiems asmenims (priemonė)		
8.1. 1. Teikti mokamas paslaugas	Per ataskaitinį laikotarpį lėšos buvo gaunamos už patalpų nuomą, ginklų išbandymus, kopijavimo paslaugas ir pan., iš viso į valstybės biudžetą įmokėta 9,4 tūkst. Eur.	I–IV ketv.

Viršininkas

Vytautas Vaiškūnas

Rengėja

Valdymo organizavimo skyriaus
vyresnioji specialistė

Anastasija Šimkūnienė